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Orbán ViktOr miniszterelnök dabasi látogatása
Orbán Viktor miniszterelnök május 19-én a kora dél-
utáni órákban érkezett Dabasra. Látogatása része volt 
annak az országjáró road show-nak, amely az euró-
pai parlamenti választást elôzte meg. A miniszterel-
nök saját bevallása szerint szeret Dabasra jönni, mert 
ez a város látványosan fejlôdik az utóbbi években.
A kormányfő látogatásának első állomása a Vitafort Zrt. volt, ahol a 
mezőgazdaság fejlesztésnek lehetőségeiről és a pályázatok fontosságá
ról beszélt a cég vezetőivel és munkaközösségével. 

Ezt követően a miniszterelnök és kísérete a Városháza épületében 
tett látogatást, ahol Kőszegi Zoltán polgármester fogadta a vendége
ket. A város vezetőjével és Pánczél Károly országgyűlési képviselővel 
való rövid egyeztetése után a miniszterelnök úr válaszolt a helyi média 

képviselőinek kérdéseire is. 
A látogatás utolsó mozza
nataként a minisz terelnök a 
Szent István téren egybe
gyűlt tömegnek mondott 
beszédet. A látogatásra a 
hely i szimpatizánsokon 
kívül a térség több telepü

léséről is érkez
tek aktivisták 
é s  é r d e k l ő 
dők,  valamint 
Pánczél Károly 
ország  g yű  lé   si 
k é p v i s e l ő , 
Budai Gyu la, a 
Vidék  fej  lesz tési Minisz térium parlamenti államtitkára és dr. Szűcs 
Lajos, a megyei közgyűlés elnöke is megjelent.                             – szerk. –

Részlet Orbán Viktor beszédéből:
„Először is szeretnék mindenki
nek jó napot kívánni. Köszönöm 
szépen, hogy eljöttek. Keresem 
a szememmel a polgármester 
urat, szeretném megköszönni a 
polgármester úrnak, Kőszegi 
képviselőtársamnak, hogy volt 
olyan kedves, és elhívott ide. 
Több oka is van annak, hogy 
eljöttem. Az első, hogy szeretnék mindenkinek köszönetet mon
dani az elmúlt négy évben végzett férfias és odaadó munkáért. 
Akit illet, annak az elmúlt nyolc évért; akit tizenkettő illet, 
annak tizenkettőért; akit meg húsz, annak meg a húszért, mert 
sokan vannak itt olyanok, akikkel nem tegnap kezdtük az ipart 
– ha szabad így fogalmaznom. Szeretnék gratulálni azért, hogy 
eltalálták a választáskor a helyes választ, és végül is sikerült 
összehoznunk annyi szavazatot, amely azt a magyar történelem
ben példátlan eredményt adta ki, hogy egy kétharmados válasz
tási győzelem után egy második kétharmados felhatalmazást is 
megkaptunk. Ez egy óriási lehetőség, és persze óriási felelősség.”
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90 éve született
Május 20án ünnepelte 
90. születésnapját dr. 
Lelik Ferenc sebészor
vos, traumatológus, 
ortopéd szakorvos, az 
o r v o s t u d o m á n y o k 
kandidátusa, városunk 
díszpolgára. A Dabasi 
Újság szerkesztősége  
nevében ezúton is szív
ből köszöntjük doktor 
urat, jó egészséget és 
további aktív éveket 
kívánunk neki!

szerk.

MEGHÍVÓ
A Kisdabasért Egyesület szeretettel meghív
minden zeneszerető dabasi polgárt
hagyományos kápolna-hangversenyére.
Helyszín: a felsődabasi Lakrovics-kápolna előtti tér
(rossz idő esetén a felsődabasi katolikus templom)
Időpont: június 15. (vasárnap) 19.00 óra

A programban közreműködik
a Pátria Énekegyüttes
és a Salon Brass
Quintett.
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Május 10én lezajlott a Dabasi Talentumok döntője az OBO 
Arénában. A rendezvényen azok a diákok mérettettek meg a szak
mai zsűri előtt, akik az elődöntőkön a legjobbaknak bizonyultak. 
A színpadon bemutatkoztak a város régi és új tehetségei, a produk
ciók jelentős része magas színvonalú volt, amely mögött az adottsá
gokon kívül a szorgalom, a kitartás és a szakértő pedagógusi 
munka is megmutatkozott. 

A diákok három kategóriában mutatkoztak be, vers és prózamon
dásban, táncban (ahol főleg a néptánc dominált), valamint énekzené
ben. A rendezvénynek csak győztesei voltak, mert aki a döntőig elju
tott, abban biztosan ott csillog az a páratlan érték, amelyet tehetség
nek nevezünk. A gyerekek rengeteg díjat kaptak, mindenki vihetett 
haza valamilyen oklevelet, könyvet, tárgyat, ajándékot, amely majd 
erre a szép délutánra emlékezteti.

Köszönjük Kotán Sándornénak, a verseny egyik főszervezőjének, 
hogy évről évre vállalja a tehetségkutatás és ápolás feladatát a város
ban. Köszönjük továbbá a felkészítő tanárok áldozatos munkáját és a 
támogatók önzetlenségét, amellyel hozzájárultak ahhoz, hogy min
den gyerek részesülhessen az általuk felajánlott ajándéközönből.

K. Á.

Dabasi talentumOk az OBO Arénában

Fotók: Karlik Balázs

  Vers
  Alsó tagozat

1. Szilágyi Noémi  Kossuth Lajos Általános Iskola
2. Latyák Domonkos  Gyóni Géza Általános Iskola
 Ulicska Sándor Kornél  Gyóni Géza Általános Iskola
3. Bánki András  Szent János Katolikus Általános Iskola
 Antal Emese  Szent János Katolikus Általános Iskola

  Felső tagozat
1. Bánszki Bence Attila  Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola
 Mátyus Dániel  Gyóni Géza Általános Iskola
2. Hornyák András  Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola
3. Faragó Ádám  Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola
4. Török Boglárka  Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola
5. Podoba Gábor  II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola

  Középiskola
1. Kukk Edit Luca  Táncsics Mihály Gimnázium
 Mész Adrienn  Táncsics Mihály Gimnázium

  HAngszer
  Alsó tagozat

1. Danyi Zsófia  Erkel Ferenc Zeneiskola
2. Gréczi Viola Boglárka  Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola
 Balogh Christofer Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola
3. Joó Máté Csongor Erkel Ferenc Zeneiskola
 Ferenczy Balázs Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola
4. Lovassy Eszter

  Felső tagozat
1. Gaál Roland Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola
 Dombai Tibor  Erkel Ferenc Zeneiskola
2. Móricz Viola  Cziffra György Zeneiskola
 Fekete Balázs Erkel Ferenc Zeneiskola
3. Tippai Dániel Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola

4. Lőrincz Emese Erkel Ferenc Zeneiskola
5. Múzsák Kamaraegyüttes Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola

  Középiskola
1. Serfel Boglárka  Táncsics Mihály Gimnázium
2. Grészi Anna Dorottya Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola

  ÉneK
  Alsó tagozat

1. Minárcsik Petra Szent János Katolikus Általános Iskola
2. Szent János Bogarak Szent János Katolikus Általános Iskola
3. Kovács Brigitta Kossuth Lajos Általános Iskola
 Kicsi Pilinkék Gyóni Géza Általános Iskola

  Felső tagozat
1. Pilinkék Halász Móricz-kúria
 Fialecska Népdalkör II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola
2. Móricz Viola–Surman Lili Halász Móricz-kúria
3. Jolis Carmen Magdaléna Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola

  Tánc
1. Tilinkó Néptáncegyüttes Kossuth Művelődési Központ
2. Pelikán Petra Táncsics Mihály Gimnázium
3. Pelikán Réka Gyóni Géza Általános Iskola
4. Kis Borovenka Néptánccsoport
 

  KülöndíjAK:
Dabas Város Önkormányzatának különdíja:  Pilinkék
A legfiatalabb talentum:  Háda Bálint
A legfiatalabb sokoldalú tehetség:  Latyák Domonkos
A legmuzikálisabb talentum:  Pásztor Bendegúz
A legtöbb versenyszámban döntőbe jutott talentum:  Móricz Viola
A legsportosabb talentum:  Pelikán Petra

A Dabasi Talentumok 2014 gyôzteseit az alábbiakban ismerhetik meg a kedves olvasók.



Kihívás napja
Május 23-án, szerdán a Kihívás napja alkal-
mából a Táncsics Mihály Gimnázium diák-
jai, tanárai és technikai dolgozói közös tor-
nán vettek részt a Szent István téren.

130 éve, 1884. június 25-én, Gyónon született Gyóni (Áchim) 
Géza költő, az első   világháború magyar lantosa.

Születésének kerek évfordulója alkalmából koszorúzással egybe
kötött ünnepi megemlékezést tart Dabas Város Önkormányzata és a 
gyóni evangélikus gyülekezet június 22én, vasárnap délelőtt. 
A  hag yom á nyok na k 
megfelelően a rendez
vény 10.00 órakor isten
tisztelettel kezdődik, 
majd emlékműsorral és 
koszorúzással folytató
dik a parókia falán lévő 
emléktáblánál.

R e n d e z v é n y ü n k 
részleteiről plakátjaink
ról, meghívónkból és 
Dabas város honlapjáról 
értesülhetnek az érdek
lődők június második 
felében.

Május 1-jén lezajlott a városi majális és gyermeknap 
Dabas Város Önkormányzata és a Top Fitness Sport-
egyesület közös szervezésében.

A hosszú hétvége ellenére sokan itthon maradtak, és a szép idő rengeteg 
látogatót kicsalogatott a Jubileumi parkba. A nap folyamán számos attrak
ció várta a családokat, volt lehetőség bőven szórakozásra, 
játékra, finom falatok kóstolására. A rendezvényen szá
mos közösség képviseltette magát, akik főzéssel, csapat
építő programokkal töltötték a napot. A gyerekek meg
találhatták szórakozásukat a Talmácsi Motoros Iskola 
mobil pályáján, a körhinták, a csúszdák, az ugrálóvár és 
a céllövölde izgalmas világában, de volt lehetőség 
pónilovaglásra, kisvonatozásra és kézműveskedésre is. 
Mindhárom városrész óvodái részt vettek a hagyomá
nyos Vándormacivetélkedőn, amelyet idén a gyóni 
Mesevár Óvoda csapata nyert meg.

A színpadon a Top Fitness Sportegyesület 
versenyzőinek bemutatóiban gyönyörködhetett 
a közönség, de a Dabasi Táncszínház és a 
Kéknefelejcs Citerazenekar előadása is nagyszá
mú érdeklődőt vonzott.

Köszönjük mindenkinek, aki munkájával, fel
ajánlásával hozzájárult a rendezvény sikeréhez. 

Külön köszönet Bor Imrénének és Sallai 
Ferencnek nagylelkű felajánlásaikért, a gyerekek 
megvendégelésében és a hangosításban nyújtott 
segítségükért.
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Városi majális és gyermeknap

GYÓNI GÉZA-ÉVFORDULÓ
és ünnepi megemlékezés

Fotók: Karlik Dóra
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jelölt Érvényes szavazatok száma szavazókörönként össz.
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 
MSZP 6 10 16 13 19 22 30 17 19 13 17 22 7 12 14 6 243
Seres Mária Szövets. 0 2 0 0 0 0 0 1 0 3 0 1 0 2 0 0 9
FIDESZ-KDNP 141 160 197 120 131 161 165 120 162 125 121 130 126 111 100 72 2142
A haza nem eladó m. 0 1 1 0 0 1 0 2 0 0 0 1 0 0 3 0 9
Jobbik 48 32 47 42 38 35 31 25 29 34 21 43 24 21 30 26 526
Lehet Más a Politika 3 5 7 2 3 11 7 16 9 14 6 12 7 5 10 6 123
Együtt-PM 3 6 4 5 5 12 11 17 10 4 9 9 3 5 6 2 111
Demokratikus Koalíció 10 14 12 11 16 22 29 17 28 11 24 17 22 7 14 2 367
összesen: 211 230 284 193 212 264 273 215 257 204 198 235 189 163 177 114 3419

A voksolás eredménye

  Lezajlott az EP választás
Május 25én zajlott az európai parlamenti képviselők választása, 
amely a Dabashoz tartozó 11. OEVK területén a 95 szavazókör
ben, 87 000 választásra jogosulttal a névjegyzékekben, rendben 
megkezdődött. A választás során rendkívüli esemény nem történt. 
Sajnos a részvétel  az országosnál (28%) kicsit alacsonyabb volt, azaz 

Dabas városban a választásra jogosult 13 445 főből 3428 állampol
gár, azaz a jogosultak alig több mint 25%a szavazott. A választás a 
FideszKDNP ismételt győzelmével zárult. Az érvényes szavazatok 
száma 3419 volt. 

Rigóné dr. Roicsik Renáta

A mezôôrök elérhetôségei
· Homoki Iván: 06-70/332-1455
· Czene József:  06-70/332-1456
· Józsa Zoltán: 06-70/452-0869

Probléma esetén Sári városrészben hívható
a mezőőröket segítő Gombár Lénárd polgárőr
a 06-70/330-7667-es telefonszámon.

1. Az eladó/haszonbérbe adó által megfelelően kitöltött, erre rend
szeresített formanyomtatvány benyújtásával kell a jegyző előtt a 
kifüggesztést kezdeményezni. A formanyomtatvány elérhető a 
www.foldhivatal.hu és a www.dabas.hu oldalakon.

2. Az adásvételi szerződést 4 eredeti példányban/haszonbérleti szer
ződést 3 eredeti példányban kell az eladónak/haszonbérbe adó
nak/igazolt képviselőnek a közzététel végett eljuttatnia a jegyző
höz. (Már nem az elfogadott vételi ajánlatot, hanem a végleges 
szerződést kell benyújtani!)

3. Adásvételi szerződés esetén a 4 eredeti példány közül 1 példány
nak biztonsági okmányon megszerkesztettnek kell lennie. 
(Haszonbérleti szerződés esetén nem kell biztonsági okmányon 
kiállított szerződést becsatolni.)

4. Az egyik nem biztonsági okmányon készült szerződést a polgár
mesteri hivatal ügyintézője anonimizálja, majd azt a Dabasi 
Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján kifüggeszti. A kifüggesztés 
időtartama adásvételi szerződés esetén 60 nap/haszonbérleti szer
ződés esetén 15 nap, melybe nem számít bele a kifüggesztés és a 
levétel napja.

5. A közzétételi kérelem csak a tényleges kifüggesztésig vonható visz
sza, később beérkezett visszavonó nyilatkozat joghatással nem bír.

6. A levételt követően a polgármesteri hivatal ügyintézője iratjegyzé
ket készít, melyet a jegyző a hozzá benyújtott szerződéssekkel, 
valamint az elővásárlásra/előhaszonbérletre jogosultak jognyilat
kozataival a mezőgazdasági igazgatási szerv részére az eladó/

haszonbérbe adó egyidejű értesítése mellett megküld. Adásvétel 
esetén a Pest Megyei Kormányhivatal Földhivatalához, haszon
bérlet esetén a Dabasi Járási Hivatal Járási Földhivatalához.

7. A jegyző köteles megtagadni a közzétételi kérelem teljesítését, ha:
-	az eladó/haszonbérbe adó a hiánypótlásban foglalt felhívásnak 

határidőn belül nem tett eleget (tehát nem csatolta megfelelő szám
ban a szerződéseket, illetve a megfelelően kitöltött formanyomtat
ványt),

-	a közzétételi kérelem nem az eladótól/haszonbérbe adótól szár
mazik.

8. Az adásvételi szerződéshez kapcsolódóan (haszonbérleti szerző
dés közzétételére ez nem vonatkozik)a jegyző köteles az elfogadó 
jognyilatkozat személyes átvételekor az elővásárlásra jogosult sze
mélyazonosságát ellenőrizni, az elfogadó jognyilatkozatban sze
replő természetes személyazonosító adatoknak a személyazonosí
tó okmányban foglalt adatokkal való összevetésével, továbbá az 
elővásárlásra jogosultat nyilatkoztatni arról, hogy az elfogadó jog
nyilatkozaton szereplő aláírását a saját kezű aláírásának ismeri el.
Ha a jegyző megállapítja, hogy az elfogadó jognyilatkozat az azt 
átadó elővásárlásra jogosulttól származik, ezt a tényt az elfogadó 
jognyilatkozaton az aláírásával igazolja, és azt átveszi. 
Ha a jegyző azt állapítja meg, hogy az elfogadó jognyilatkozat nem 
az azt átadó személytől származik, a jegyző az elfogadó jognyilat
kozat átvételét megtagadja, és ennek tényét, valamint okát az elfo
gadó jognyilatkozaton rögzíti.

Adásvételi szerzôdés, valamint haszonbérleti szerzôdés hirdetményi úton 
történô közlésének ügymenete

Fotók: Karlik Dóra
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Testületi hírek
Dabas Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete május 5-i ülésén módosította az 
önkormányzat Szervezeti és Működési Szabály-
zatát, valamint a kitüntetésekről szóló helyi ren-
deletét, melyben egy új kitüntetés, a Pro Urbe 
Díj megalapításáról döntött. Ezt követően a 
Remondis Kft. Nevének NHSZ Dabas Kft.-re 
való módosítása miatt alkotott rendeletet, majd 
megalkotta az első lakáshoz jutók támogatásá-
ról szóló önkormányzati rendeletét. Ezt köve-
tően elfogadta az önkormányzat 2013. évi pénz-
ügyi beszámolóját, és a lejárt önkormányzati 
határozatok végrehajtásáról készült jelentést.
– A Képviselő-testület elfogadta a Dr. Halász 

Géza Szakorvosi Rendelőintézet, a Társult 
Önkormányzatok „Együtt” Segítőszolgá lata , a 
Babaház és Szivárvány Családi Napközi 2013. 
évi beszámolóját.

– A testület elfogadta a 2013. évi gyermekjóléti 
és gyermekvédelmi feladatok ellátásáról szóló 
átfogó értékelést, valamint a Polgármesteri 
Hivatalánál végzett ellenőrzésekről készült 
2013. évi ellenőrzési jelentést.

– Dabas Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete ezt követően beszámolót fogadott el 
a Városi Konyha 2013. II. félévi működéséről, 
majd a város közművelődési intézményeinek 
2013. évi beszámolóját fogadta el, valamint 
elfogadta a Polgármesteri Hivatal 2013. évi 
tevékenységéről készített beszámolót.

– A döntéshozók elfogadták a Kossuth Művelő-
dési Központ és a Halász Boldizsár Városi 
Könyvtár alapító okiratának módosítását.

– A tes tüle t  t ámogat t a a K lebelsberg 
Intézmény fenntartó Központ Dabasi Tanke rü-
let igazgatójának a Dabasi II. Rákóczi Ferenc 
Általános Isko lában utazó gyógypedagógiai 
hálózat kialakítására vonatkozó kérelmét. 
Támogatta Kotán Sándor intézményvezetői 
(magasabb vezető) megbízását a Gyóni Géza 
Általános Iskolá ban, 2014. július 1.– 2019. 
július 15-ig.

– A testület közalapítványok ügyében döntött, 
és határozatot hozott az OKÖT társulási meg-
állapodásának módosításáról.

– A képviselők engedélyezték a Szabadság úti 
temetőben lévő Kossuth László-sír áthelyezé-
sét a Zlinszky utcai református temetőbe, 
majd hozzájárultak ahhoz, hogy a DAKÖV 
Dabas és Környéke Vízügyi Kft. a Dabas, 
Gödör utca 7. szám és 4741. hrsz. alatti – 
Dabas Város Önkormányzatának tulajdonát 
képező – belterületi ingatlanon, „Szenny-
víztisztító telep korszerűsítése” tárgyú pályá-
zat keretében vízügyi laboratóriumot alakítson 
ki (tervezés, engedélyezés, kivitelezés). 

– Ezt követően ingó- és ingatlan-vásárlási és 
felajánlási ügyekben döntöttek.

– Dabas Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete hozzájárult a dabasi 1814/5. hrsz.-ú, 
Vásártér területén működő hangosbemondó 
működtetéséhez.
Az önkormányzat részéről történő közlemé-
nyek, hírek továbbítását a lakosság és a vásári 
sokadalom részére a vállalkozó ingyenesen 
biztosítja. 

– Ezt követően a Képviselő-testület alapítványi 
támogatásról, majd társulási megállapodás 

felmondásáról döntött, valamint zárt ülésen 
kitüntetést adományozott.

* * *
A 2013. évi költségvetés végrehajtásáról 
szóló beszámoló elfogadása
Dabas Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 10/2014. (V. 6.) számú önkormány-
zati rendeletével – a., 3 773 455 e Ft bevételi 
főösszeggel, – b., 3 028 538 e Ft kiadási főösz-
szeggel – elfogadta a 2013. évi költségvetés 
végrehajtásáról készült beszámolót.
A fenti összegek tartalmazzák az önkormányzat, 
a Polgármesteri Hivatal és az intézmények bevé-
teleit, kiadásait. A 2013. évben az önkormányzat 
felújítási kiadásokra 106 097 e Ft-ot, beruházá-
sokra 206 845 e Ft-ot fordított. A fenti fejleszté-
sekkel naponta találkozhatunk a város egész 
területén. Az éves gazdálkodás a tervezéskor 
elfogadott alapelvek, prioritások figyelembe 
vételével folyt. Az önkormányzat kiemelten 
kezelte az intézmények állagmegóvását, kar-
bantartását. A kitűzött célok, feladatok többsé-
gét sikerült megvalósítani, a korábbi kötelezett-
ségvállalásainkat maradéktalanul teljesíteni.
Gazdálkodásunkra pozitívan hatott a kormány 
önkormányzatok konszolidációjával kapcsola-
tos intézkedése, melynek első ütemében 
65 804 e Ft támogatást biztosítottak a fennálló 
hitelek törlesztéséhez, továbbá 300 000 e Ft 
hitelt az állam törlesztett az önkormányzat 
helyett, illetve 1 636 493 e Ft összegben kon-
szolidálásra került a kötvény. 
Ezek az intézkedések igen nagy könnyebbséget 
jelentettek, melyek meghatározóak az elkövet-
kezendő években adódó lehetőségeinkhez.

Dabas Város Önkormányzata új rava-
talozó építését tervezi a gyóni város-
rész temetõjében, amelynek munkálatai 
nemsokára elkezdõdnek.

A régi ravatalozó épülete korszerűtlenné vált, nem 
felel már meg a kegyeleti szabályoknak, ezért az 
önkormányzat fontosnak tartotta a megújuló kör
nyezetbe illeszkedő ravatalozóépület megtervezteté
sét és megépíttetését. A ravatalozó része lesz a teme
tő rekonstrukciós tervének, amelynek során a sírem
lékek, kegyeleti helyek jobban megközelíthetővé vál
nak. 

Reméljük, hogy az önkormányzat elképzelései 
találkoznak a helyi lakosság elvárásaival, hiszen az új 
ravatalozóépület segíti az érzések tiszteletben tartá
sát a búcsúztató szertartások alkalmával. 

– Szerk.–

 ÚJ RAVATALOZÓÉPÜLET a gyóni köztemetôben

A terveket Ligetvári István készítette



önkormányzati hírek

2014. június  Dabas  7

A
Z 

ö
N

K
O

R
M

á
N

YZ
AT

 á
LT

A
L 

Tá
M

O
G

AT
O

T
T 

N
Yá

R
I 

P
R

O
G

R
A
M

O
K

 D
A
B

A
s
I 

G
YE

R
E
K

E
K

N
E
K

   
  A

z 
al

áb
bi

, d
ab

as
 V

ár
os

 ö
nk

or
m

án
yz

at
a 

ál
ta

l t
ám

og
at

ot
t n

yá
ri 

sz
ab

ad
id

ős
 p

ro
gr

am
ok

ra
 m

áj
us

 2
6-

tó
l j

ún
iu

s 
20

-ig
 le

he
t j

el
en

tk
ez

ni
 a

 s
ze

rv
ez

ők
né

l.
   

  j
el

en
tk

ez
ni

 b
ár

m
el

y 
vá

ro
sr

és
zb

en
 m

eg
re

nd
ez

és
re

 k
er

ül
ő 

fo
gl

al
ko

zá
sr

a 
le

he
t, 

eg
y 

gy
er

m
ek

 tö
bb

 p
ro

gr
am

on
 is

 ré
sz

t v
eh

et
.

   
  A

 c
so

po
rt

ok
 m

in
im

um
 1

5 
fő

 je
le

nt
ke

zé
se

 e
se

té
n 

ke
zd

ik
 m

eg
 m

űk
öd

és
ük

et
. A

 ré
sz

le
te

s 
pr

og
ra

m
ró

l é
rd

ek
lő

dj
ön

 a
 s

ze
rv

ez
ők

né
l!

jó
 s

zó
ra

ko
zá

st
 k

ív
án

 d
ab

as
 V

ár
os

 ö
nk

or
m

án
yz

at
a!

Id
őp

on
t

Pr
og

ra
m

 
id

ej
e

Pr
og

ra
m

 h
el

ye
Pr

og
ra

m
 té

m
áj

a
ré

sz
tv

ev
ő 

ko
ro

sz
tá

ly
M

ax
 lé

ts
z.

ré
sz

vé
te

li 
dí

j
Pr

og
ra

m
sz

er
ve

ző
je

le
nt

ke
zé

s:
n

év
, c

ím
, t

el
ef

on
sz

ám

jú
n.

 3
0.

–j
úl

. 4
.

8–
17

 ó
rá

ig
Da

ba
si

 S
tra

nd
St

ra
nd

 s
po

rtt
áb

or
6–

14
 é

ve
s

30
 fő

12
 0

00
 F

t
Vá

m
os

 É
va

06
-7

0/
59

27
05

2
Gy

ón

8–
17

 ó
rá

ig
Da

ba
si

 S
tra

nd
Ne

m
ze

tk
öz

i i
fjú

sá
gi

 
tá

bo
r

(o
tt 

al
vó

s,
 5

 é
js

za
ka

)
10

–1
4 

év
es

20
 fő

23
 0

00
 F

t
Ku

lin
é 

Bo
zs

ik 
Er

zs
éb

et
06

-3
0/

33
4-

76
10

Gy
ón

8–
16

 ó
rá

ig
Da

ba
s,

 Á
ch

im
 u

. 6
.

já
ts

zó
há

z
7–

14
 é

ve
s

20
 fő

40
00

 F
t

Tá
rs

ul
t Ö

nk
or

m
án

yz
at

ok
 

„E
gy

üt
t”

 S
eg

ítő
sz

ol
gá

la
ta

i

Ny
íri

né
 B

ar
ta

 K
at

al
in

, 
Sz

őn
yi

 D
ór

a 
06

-2
9/

36
7-

23
6,

 0
6-

70
/3

37
63

37
 v

ag
y 

sz
em

él
ye

se
n 

a 
cs

al
ád

se
gí

tő
 

sz
ol

gá
la

tn
ál

Da
ba

s-
Gy

ón
, Á

ch
im

 u
. 6

.
(a

 g
yó

ni
 p

os
ta

 m
el

le
tt)

Gy
ón

jú
liu

s 
07

–1
1.

9–
16

 ó
rá

ig
Da

ba
s,

 B
ar

tó
k B

. u
. 3

1.
Né

pe
k,

 ko
nt

in
en

se
k

6–
12

 é
ve

s
20

 fő
11

 5
00

 F
t

GV
 B

t.
Ge

cs
er

né
 V

ar
ró

 E
rik

a 
06

-2
0/

49
1-

11
65

Da
ba

s

8–
16

 ó
rá

ig
Al

só
da

ba
si

 K
at

ol
ik

us
 

Pl
éb

án
ia

, s
tra

nd
Ka

to
lik

us
 tá

bo
r

7–
14

 é
ve

s
50

 fő
70

00
 F

t
Al

só
da

ba
si

  P
lé

bá
ni

a
Al

só
da

ba
si

 R
óm

ai
 K

at
ol

ik
us

 
Pl

éb
án

ia
, S

za
lk

a 
M

ih
ál

y 
Da

ba
s,

 S
ze

nt
 Is

tv
án

 ú
t 3

8.
Da

ba
s

jú
liu

s 
14

–1
8.

8–
16

 ó
rá

ig
Da

ba
s,

 B
ar

tó
k B

. u
. 3

1.
Eg

és
zs

ég
es

 é
le

tm
ód

 é
s 

sp
or

ttá
bo

r
6–

14
 é

ve
s

20
 fő

11
 5

00
 F

t
To

p 
Fi

tn
es

s 
SE

.
Be

nn
ár

ik 
Bo

gl
ár

ka
,

 D
ab

as
, B

ar
tó

k B
él

a 
u.

 3
1.

Da
ba

s

jú
liu

s 
21

–2
5.

8–
16

 ó
rá

ig
Da

ba
s,

 S
ze

nt
 Is

tv
án

 u
. 5

8.
Ör

ök
m

oz
gó

 n
yá

ri 
na

pk
ö-

zis
 tá

bo
r

6–
14

 é
ve

s
20

 fő
60

00
 F

t
Ku

cs
er

a 
He

lg
a

Ko
ss

ut
h 

M
űv

el
őd

és
i 

Kö
zp

on
t é

s 
a 

Ha
lá

sz
 

Bo
ld

izs
ár

 V
ár

os
i K

ön
yv

tá
r, 

Da
ba

s,
 S

zt
. I

st
vá

n 
út

 5
8.

Te
l.:

 3
60

-2
37

Da
ba

s

jú
liu

s 
28

.–
au

g.
 1

.
8–

17
 ó

rá
ig

Da
ba

si
 S

tra
nd

Sp
or

t- 
és

 s
za

ba
di

dő
 

tá
bo

rr
6–

14
 é

ve
s

30
 fő

12
 0

00
 F

t
Go

go
lá

k P
ál

Te
l.:

 0
6-

30
/5

58
71

61
Gy

ón



önkormányzati hírek

8  Dabas  2014. június

Óvodáink nyári nyitva tartása
Önnek is problémát okoz gyermeke nyári elhelyezése? Dabas 
Város Önkormányzata úgy döntött, hogy 2014 nyarán minden 
óvoda összes telephelye végig nyitva tart. Ennek oka, hogy minél 
több gyermek vegye igénybe az óvoda nyújtotta biztonságot, ellá
tást, étkezést, és nem utolsósorban minden szülő dolgozhasson, 
legalábbis ne a gyerek nyári felügyeletének hiánya miatt ne tudjon 
munkába járni. Kérjük, vegyék igénybe ezt a lehetőséget! Az a 
gyermek is mehet óvodába nyáron, akinek esetleg a kisebb testvé
rével otthon van az édesanyja, vagy aki otthon dolgozik! Kérjük, 
jelezzék óvónőjüknél, és vigyék gyermeküket nyáron (júliusban 
és augusztusban ) is óvodába! 

Az építési munkálatok miatt a dabasi 2. számú ovi két épülete 
közül csak az egyik tart nyitva. Érdeklődjenek az óvodában!

Rigóné dr. Roicsik Renáta

Védekezés a parlagfû ellen
Felhívom a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy az élelmiszerlánc
ról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 17. § 
(4) bekezdése alapján minden földtulajdonos, földhasználó kül 
és belterületen egyaránt az adott év június 30-ig köteles a par-
lagfű elleni védekezésre, ezt követően pedig a virágzásnak és a 
pollen levegőbe jutásának folyamatos megakadályozására.

A megjelölt időpont után külterületen a megyei kormányhi
vatal növény és talajvédelmi igazgatósága, belterületen a telepü
lési önkormányzat jegyzője elrendeli a parlagfű elleni közérdekű 
védekezést, mely azonnal végrehajtandó.

A védekezési kötelezettség elmulasztóival szemben a 
megyei kormányhivatal növény- és talajvédelmi igazgatósága 
növényvédelmi bírságot szab ki, amelynek legkisebb - a hivat-
kozott törvény 59. § (3) bekezdés alapján - 15 000 Ft, legma-
gasabb összege 15 000 000 Ft. 

A bírság, illetve meg nem fizetése esetén az azt terhelő kamat, 
adók módjára behajtható.

Kérem, minden földtulajdonos tegyen 
eleget a parlagfű elleni védekezési 
kötelezettségének. Tartsa rendben 
ingatlanát és az előtte lévő közte-

r ü le t e t  g a z me nt e s ít s e ! 
Mindezek végrehajtását az 
illetékesek ellenőrzik.

Rigóné dr. Roicsik Renáta
jegyző

A Dabasi Újság múlt havi számában hírt adtunk arról, hogy a 
dabasi református gyülekezet presbitériumának hozzájárulásával 
elkezdődött a Zlinszky utca elején elterülő régi református temető 
rendbetétele. A terület Ligetvári István építész tervei alapján újul 
meg, amelynek központi helyére Kossuth László síremléke kerül, és 
egy átgondolt koncepció szerint elérhetővé válnak a temető helytör
téneti szempontból fontos síremlékei is. Kossuth Lajos apjának 
földi maradványait az őt megillető helyre telepítik át, amely az 
összmagyarság számára egy történelmi zarándokhellyé válhat a 
jövőben. 

Mivel a kegyeleti park létrehozatala több hónapos munkát igé
nyel, ezért a Kossuth Lászlóévfordulóra tervezett újratemetési 
szertartás és a síremlék felavatása áttevődik egy későbbi időpontra, 
így a szeptemberi Dabasi Napok rendezvénysorozat egyik kiemelt 
eseményévé válik. Az ünnepség időpontjáról a városnapok szeptem
beri programjából értesülhet Dabas lakossága. 

– szerk –

Kossuth László-emlékhely
készül a városközpontban

Kerékpár-utánfutó igényelhető
dabas Város önkormányzata ismételten bővíti gyermekszállí-

tó kerékpár-utánfutó állományát. A most vásárolt három db 

utánfutóra igényt tartók kérelmüket június 16-ig juttassák el a 

Polgármesteri Hivatalba. További információ Unyi erzsébetnél 

kérhető 29/561-260-as telefonszámon.
jegyző

Lôgyakorlat mûútzárás nélkül
A Magyar Honvédség Bakony Harckiképző Központja tájékoztatja 
a lakosságot, hogy a június 18-án 8.00–18.00 óra közti lőgyakor-
lat alkalmával a Tatárszentgyörgy–Dabas közötti műút lezárása 
nem várható.

A DAKöV FELHÍVásA
DAKÖV KFT. Dabasi Üzemigazgatóság tudomására jutott, hogy 
egy cég telefonon (mobiltelefonon) keresi meg felhasználóinkat azt 
állítva, hogy Dabas területén nem megfelelő minőségű az ivóvíz. 
Személyes megkereséssel és helyszíni vizsgálattal kívánják bizonyí
tani, hogy az általuk ajánlott tisztítóberendezésekkel javítanának 
az ivóvíz minőségén. 
Tájékoztatjuk felhasználóinkat, hogy a Népegészségügyi Szak
hatósági Szervek által jóváhagyott önellenőrzési terv alapján az ivó
vízminőségellenőrzés érdekében folyamatos laborvizsgálatokat 
végzünk. A vizsgálati eredmények alapján az ivóvíz minősége meg-
felelő és emberi fogyasztásra alkalmas. 

A DAKÖV Kft. vezetősége

ELsôsEGÉLYNYÚJTÓ 
TANFOLYAM

Június 30-án
közúti elsősegélynyújtó

tanfolyamot indít
a Magyar Vöröskereszt Dabasi Kirendeltsége

a Kossuth Művelődési Központban, 15.00 órától.

A vizsga időpontja július 3. (csütörtök) 14.00 óra 
Helyszíne: a vöröskereszt irodája
(Dabas-Gyón, Kossuth László u. 1.) 
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Házasságkötések
2014. május hónapban kötöttek házasságot

május 9. Nagyszegi Bálint–Balázs Katalin
május 10. Sajner Balázs–Zsák Zsanett Adrienn
május 15. Novák András–Bózsik Bernadett
május 17. Németi Zoltán–Mózes Réka
 Szabados Gábor–Gogolák Kitti
május 23. Duhaj Ferenc–Muszák Éva
 Boldizsár Csaba–Tóth Judit
 Hosszú Károly István–Vörös Bettina Edit
május 24. Somodi Róbert–Lákics Edina
 Papp Krisztián–Gubics Anikó

10 éve (2004-ben) kötöttek házasságot:
június 4. Králl Béla–Karner Ildikó Beáta
június 5. Budai János–Turi Bernadett
június 12. Kovács János–Kucsera Andrea Teréz
 Rumó Gábor–Ámon Erika

20 éve (1994-ben) kötöttek házasságot:
június 4. Talapka István–Fabula Erzsébet Ágnes

25 éve (1989-ben) kötöttek házasságot:
június 3. Bére Mihály–Pekker Ildikó
június 17. Bálint József–Opóczki Julianna

30 éve (1984-ben) kötöttek házasságot:
június 9. Zöld István–Szabados Margit
június 23. Kiss Tibor–Garajszki Ildikó
június 29. Kleczli István–Gombár Terézia

40 éve (1974-ben) kötöttek házasságot:
június 8. Lukács László–Pecsenyi Ilona

Hosszú, bol dog há zas éle tet kí vá nunk! 

Halottaink
Név születési idô Halálozás idôp.

Szabó Andrásné (Berlich Gizella) 1934. 08. 08. 2014. 04. 31.
Boros Julianna 1950. 08. 21. 2014. 04. 03.
Mészáros Józsefné (Deák Mária) 1923. 08. 28. 2014. 04. 05.
Gogolák Pál 1936. 06. 16. 2014. 04. 09.
Bennárik Béniné (Bukovszki Margit) 1941. 09. 26. 2014. 04. 13.
Juhász András 1952. 12. 18. 2014. 04. 13.
Prigyeni Lénárdné (Janicsák Kamilla) 1926. 01. 26. 2014. 04. 21.
Krigel Károlyné (Rektorovics Erzsébet) 1936. 05. 12. 2014. 04. 22.
Szabados Istvánné (Zsolnai Margit) 1930. 02. 27. 2014. 04. 26.
Nagy Andrásné 1924. 11. 06. 2014. 04. 28.
Nemes Lajosné (Donkó Emilia) 1937. 10. 20. 2014. 04. 29.
Szakmáry Gabriella Zsuzsanna 1914. 04. 27. 2014. 04. 29.
Molnár Györgyné (Bánát Klára Jolán) 1945. 08. 18. 2014. 04. 30.
Darázsi Dánielné (Cseh Erzsébet Irén) 1926. 11. 10. 2014. 05. 01.
Szenyics Gáborné (Boncsarovszki Jolán) 1930.07. 02. 2014. 05. 02.
Hájas Károly Árpád  1929. 09. 17. 2014.05. 03.
Ordasi Jánosné (Mészáros Julianna Éva) 1954. 07. 24. 2014. 05. 05.
Kohan József 1940. 04. 01. 2014. 05. 06.
Hornyák Péterné (Palkó Anna Erzsébet) 1940. 04. 28. 2014. 05. 07.
Zsolnai Lénárd 1923. 09. 25. 2014. 05. 08.
Gergelyfi Jolán Erzsébet 1949. 09. 13. 2014. 05. 11.

Név születési idô Halálozás idôp.

Rábai Ferenc 1943. 10. 08. 2014. 05. 16.
Barta István 1925. 11. 01. 2014. 05. 18. 

Osztozunk a családok gyászában.

Újszülöttek
Gyermek neve Anyuka neve születési idô
Kecskés Péter Biró Enikő 2014. 04. 15.
Antali Dávid Farkas Zsuzsanna 2014. 04. 17.
Zsolnai Bence Lajó Zita 2014. 04. 18.
Saláta Anikó Nikolett Schuszter Margit 2014. 04. 18.
Raffael Bernadett Raffael Andrea 2014. 04. 29.
Bálint Botond Bukovszki Katalin 2014. 05. 04.
Pribelszki Petra Varga Veronika 2014. 05. 10.

Üd vö zöl jük vá ro sunk legfiatalabb lakóit!

Városunk 90 év feletti születésnaposai

Név születési idô Életkor
Fábián Józsefné Naszvadi Lídia 1923. 06. 03. 91 éves
Fiala Róbertné Gyöngyösi Vilma Karolina 1923. 06. 11. 91 éves
Dr. Szekeres Sándorné Márkus Emma 1923. 06. 20. 91 éves

Is ten él tes se so ká ig Önöket!

ANYAKöNYVI HÍREK

HELyrEIGAZíTÁs
A májusi anyakönyvi rovatunkban tévesen közöltük Koszó 
Andrásné (elhunyt 2014. 03. 15.) születési dátumát. A helyes 
dátum 1945. 09. 24. 

Bánát Klára (Molnár Györgyné)
(1945. augusztus 18.–2014. április 30.)

Április 30án hosszú, méltósággal 
viselt betegsége után eltávozott közü
lünk Molnár Györgyné, Bánát Klára 
amatőr festőművész, a kistérségi 
alkotókör tagja. Klára Örkény ben 
született, ott végezte általános iskolai 
tanulmányait, majd a család 1962
ben Dabasra költözött, ahol sikeres 
érettségi vizsgát tett. A zene mindig 
érdekelte, a festészettel tíz évvel 

ezelőtt, 2004ben kezdett el foglalkozni. Bevallása szerint „Istentől 
kapta a talentumot, és ő indította el ezen az úton”. Klárika számos 
kiállításon megmutathatta tehetségét Dabason és a térség települése
in. Legszívesebben csendéleteket és tájképeket festetett, de grafiká
kat is készített. Színes, értékes egyénisége minden képében megmu
tatkozott, tájképeit fotók, személyes élmények ihlették. Munkáit 
gyakran ajándékozta el, a tíz év alatt megfestett többszáz alkotása 
közül néhány a Dabasi Polgármesteri Hivatal épületében látható.

Klárika elment közülünk, de alkotásaiban, emlékeinkben tovább 
él életvidám, mosolygós arca, jóságos, szeretetteljes, emberséges, 
kedves egyénisége.

Isten áldja emlékét!
 F. L.
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A Múzsák Alapfokú Mûvészeti 
Iskola sikere

A háromévenként megrendezésre kerülő 
Országos Ádám Jenő Dalverseny Szolno
kon az ország legrangosabb zenei versenye 
az alapfokú művészetoktatásban résztvevő 
énekeseknek. Ezért kiemelkedően fonto
sak szakmai szempontból az ott elért ered
mények, ahol a zsűri elnöke Csengery 
Adrienne operaénekes, az operaház örö
kös tagja, Lisztdíjas, érdemes és kiváló 

művész; Cserna Ildikó, az operaház magánénekese; Miskovits 
Ildikó, a budapesti Weiner Leó Zeneiskola és Művészeti 
Szakközépiskola tanára.

A május 23–25. között megrendezett országos dalversenyen, a 
zsűri döntése alapján a 35 versenyzőből tanítványom, BOZÓ 
VIRÁG, a Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola növendéke A vidék 
legeredményesebb énekesedíjat (különdíj) nyerte el, Kodály Zoltán 
A nővérek című dalának interpretálásáért.

A kiváló eredményhez gratulálok és további sok sikert kívánok!
Skoff Zsuzsanna

a Múzsák Művészeti Iskola magánének tanára

„Adományból játszótér, 
minden forint duplán ér!”

Kérjük, támogassa a két gyóni és a szőlősi óvoda
udvari játékainak felújítását! 

 
Felajánlását utalással teljesítheti a Gyóni Művészeti Óvodákat 
Támogató Alapítvány 101038290610540002003001 számú 

számlájára, illetve az óvodákban lehetőség van
500 Ftos csúszdajegy megvásárlására is az óvó néniknél. 

 
A gyűjtésből 2014. június 30ig befolyt összeget

Dabas Város Polgármesteri Hivatala megduplázza!!!
 

Segítségüket a gyermekek nevében is köszönjük!

bEIrAtKozás
a 2014–2015-ös tanévre !

A múzsák Alapfokú művészeti Iskola
beiratkozást tart új növendékek számára

június 2-től június 20-ig, hétköznapokon
16.00–18.00 óráig.

A beiratkozás helyszíne:  Dabas, Szent István út 35. 
(volt Igazgyöngy Általános Iskola épülete) 

Klasszikus zene: szolfézs előképző csoport
(A Kossuth L. Ált. Iskolában)

• hegedű, brácsa, cselló
• furulya, fuvola
• ütőhangszerek
• zongora, szintetizátor
• magánének
• gitár

szín- és bábművészet: színjáték
táncművészet: társastánc

A beiratkozás jelentkezési lap és szülői nyilatkozat aláírásával
történik. Amennyiben rendelkeznek rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezménnyel, kérjük, szíveskedjenek magukkal hozni.

Múzsák Alapfokú Művészeti Iskola
237 Dabas, Szent István út 35.
email: muzsamuveszet@gmail.com
Telefon: 0670/3878525, 0629/361771

Németországi vendégek
az átrium Idôsek Otthonában

Május 2án nem mindennapi vendégeket érkeztek az Átrium 
Idősek Otthonába. A Magyar Szamaritánus Társaság elnöke, 
Agócs Sándor kíséretében Christine Enderlein, a németországi 
Chemnitz város Szamaritánus Szervezetének ügyvezető igazga
tója látogatta meg az intézményt. 

A látogatás során Christine Enderlein nagy érdeklődéssel hall
gatta az itt folyó szakmai munkát bemutató tájékoztatást.  
Körbejárva az intézményt, elismerését fejezte ki a kulturált környe
zetért, amelyben az idősek a mindennapjaikat tölthetik. 
Beszélgetett az otthonban élő idős emberekkel, akik nagyon örültek 
a vendégek részéről feléjük áramló figyelemnek. Az intézmény tár
gyi feltételeinek megismerését követően egy könnyű ebéd mellett 
folytatódott a társalgás a szakmai munkáról, eredményekről és a 
magyarországi szociális ellátórendszer nehézségeiről. 

A látogatás során Christine Enderlein kifejezte arra irányuló 
szándékát, hogy az Átrium Idősek Otthona és az ASB (Arbeiter 
Samariter Band) intézményei között a jövőben egy együttműkö
dő szakmai kapcsolat vegye kezdetét. Ígéretet kaptunk arra 
vonatkozóan, hogy az ASB még ebben az évben korszerű beteg
ágyakkal segíti az otthon működését. Felmerült annak lehetősé
ge, hogy a két intézmény dolgozói részére tanulmányutak szer
vezésével lehetőséget biztosítanak az idősekkel foglalkozó szak
emberek tudásmegosztására, egymás szakterületeinek jobb 
megismerésére. 

A Szászországi Szamaritánus Szervezettel kialakuló új kapcso
lat az otthon életében a szakmai fejlődés új távlatainak többirányú 
lehetőségét nyitja meg.

Jó lehetőséget teremt arra, hogy megismerhessük a németországi 
szakmai (módszertani) újdonságokat, illetve az ide érkező német 
kollégáknak mi is örömmel mutatjuk majd be saját eredményeinket, 
jó gyakorlatainkat. 

Az együttműködés – reményeink szerint – lehetőséget nyújt 
majd a német nyelv „gyakorlására” és arra is, hogy személyes kapcso
latok, ismeretségek köttessenek.

Ipacs Piroska
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Egy sikeres pályázat története
„játékok, amiből nem is gondolnád!”

A 2013. november 16–24ig megrendezett Európai Hulladék
csökkentési Hétre (EWWR) óvodánk is pályázott. Az OHÜ felhí
vásának célja az volt, hogy munkahelyi közösségek, intézmények, 
civil szervezetek, magánszemélyek, vállalkozások mutassanak be 
olyan ötleteket, melyekkel a hétköznapokban egyszerű megoldá
sokkal lehessen elérni a hulladékcsökkentést, vagy ami keletkezik, 
az újrahasznosuljon. 

Zöld óvoda lévén igen fontosnak tartjuk környezetünk védelmét, 
ezért a gyerekeket és felnőtteket is bevonva barkácsoló műhelyek, 
mozgáskuckók és játszóház kialakításával igyekeztünk egyszerű 
játékeszközöket készíteni a háztartásokban keletkező hulladékból 
(szövés – használt pólókból; italos kartonból – labirintus játék, sár
kányfejek; PETpalackból – járművek, persely, mikulás, házikóké
szítés; papírhulladékból – koronakészítés, papírgyöngyfűzés, 
CDlemezből – halacska készítése).

A családok elsődleges feladata a hulladékgyűjtés volt, amiből a 
játékeszközök készültek. Ezen túlmenően a hét folyamán vártuk 
ötletdobozainkba azokat az otthonukban jól használt ÖKO prakti
k á k at ,  me lyeke t  a  „GON DOLKODJ GLOBÁ L ISA N, 
CSELEKEDJ LOKÁLISAN” mottóval hirdettünk meg. 

Az ötletekből ÖKOfát állítottunk az óvoda aulájába, melynek 
levelei jól tükrözik a szülők, nagyszülők környezettudatos szemlé
letét. A legjobb ötleteket jutalmaztuk: mosószóda, mosódió, termé
szetes levendula (zsákban, babaformában).

A hét lezárásaként környezetóvó bábjáték bemutatására került 
sor, melynek címe: „LIMLOM mese”.

A bábelőadás remek útmutató volt a jelenlévőknek, hogy mind
azt az értéketszépséget, amit a természet adott, feladatunk megóv
nivédeni.

Bíztunk abban, hogy ötleteinkkel sikerült felhívni a családok 
figyelmét a hulladékcsökkentésre és az újrahasznosítás jelentőségére.

Arra azonban nem gondoltunk, hogy munkánk bekerül 34 euró
pai ország 12 682 pályázó csoportjának legjobbjai közé. Oktatási 
intézményi kategóriában pályázatunk Európában az első három 
közé került. 

Meghívást kaptunk Rómába, a díjátadó gálára (május 22.), de 
magas költségei miatt ezen az eseményen nem tudtunk részt venni. 
A díjátadóval egybekötött konferencián prezentálták tevékenysé
günket az általunk beküldött fotókkal és pályázattal.

Örülünk pályázatunk sikerének, ami további ösztönzést ad 
környezet tudatos szemléletünk kiteljesedéséhez.
 Kecskésné Harmincz Jolán Presenszki Beáta
 óvodavezető projektvezető

Bazsalicska Citeracsoport 
hétfő 16.00–17.30 óráig 
vezető: Szlama László

Gyermeknéptánc 
hétfő 18.00–19.30 óráig

Borovenka Hagyományőrző Néptánccsoport 
hétfő, csütörtök, 20.00–22.00 óráig

Karate: kedd, csütörtök 18.30–19.30 óráig
oktató: Bábel Csaba

Aerobik 
kedd, csütörtök 19.45–20.45 óráig 
oktató: Walter Annamária

rozmaring Hagyományőrző Népdalkör 
szerda 17.30–19.00 óráig

Pilates 
hétfő 18.30–19.30 
oktató: Mrázné Gogolák Éva

Aerobik  
Szerda, péntek 18.30–19.30 óráig 
oktató: Mrázné Gogolák Éva

Kangoo Jumps  
péntek 19.45–20.45 óráig 
oktató: Bennárik Dóra

Június 23-án hétfőn 15.00–17.00 óráig vérAdÁs 

A sáRI KöZössÉGI HáZ júniusi programjai
dabas-sári, szent János u. 112., Telefon: 06-70/330-4583 • e-mail: sarikozossegihaz@gmail.com, gogolakmariann@gmail.com

Nyitva tartás: hétfő–péntek, hétvégén rendezvény szerint • Munkatársak: Gogolák Mariann, Virág Istvánné
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Kossuth Művelődési Ház, 2370 dabas, szent István u. 58.
Telefon: 29/360-237, 06-30/383-2738

E-mail: szervezes@kmkdabas.hu • www.kmkdabas.hu
Nyitva tartás: hétfő: 8.00–16.00 óra

kedd: 8.00–23.00 óra • szerda–péntek: 8.00–20.00 óra
Szombat, vasárnap: rendezvény szerint

NyÁrI TÁBor vÁrHATó IdőPoNTJA
(A változtatás jogát fenntartjuk!):

ÖrÖKMoZGó NyÁrI TÁBor 
július 21–25. naponta 8.00–16.00 óráig

Tel.: 0629/360237

CsoPorToK, KLUBoK FoGLALKoZÁsAI
Forgatós néptánc: kedd 19.00–22.00 óráig, oktató: Farkas Gábor
Kékibolya népdalkör: szerda, 17.00–19.00 óráig 
Kéknefelejcs citeracsoport: péntek 18.00–19.00 óráig

oktató: Szlama László
Kezdő citeracsoport: péntek 17.00–18.00 óráig

oktató: Szlama László
Kerekítő: kedd 16.00–17.00 óráig 
Maminbaba – Hordozós latin fitnesz: kedd 10.00–11.00 óráig
Baba-mama klub: minden hónap 2. csütörtökén 10.00 órától
orchidea népdalkör: kedd 17.00–19.00 óráig
Pitypang, Mákvirág gyermek citeracsoportok:

péntek 15.00–17.00 óráig, oktató: Szlama László
szépkorúak dabasi Egyesületének programja:

június 7. szombat, július 6. vasárnap 16.00 óra 
Tilinkó gyereknéptánc: kedd és péntek 17.00–18.30 óráig

oktató: Farkas Gábor és Csébi Orsolya
Tilinkó kisiskolás néptánc: péntek 16.00–17.00 óráig

oktató: Farkas Gábor

Tilinkó óvodás néptánc: péntek 16.00–17.00 óráig
oktató: Csébi Orsolya

Jogpont+mini ingyenes jogsegélyszolgálat
Időpontok: június 5., 19. csütörtök, 9.00–13.00 óráig

KOssUTH HáZ GALÉRIA
2370 dabas, Kossuth László u. 19. 

Telefon: 29/362-545, 06 30/534-1138
E-mail: galeria@kmkdabas.hu 

 www.kmkdabas.hu 
Nyitva tartás:

szeptemberig építkezés miatt, rendezvény,
program szerint

tart nyitva. 

rENdEZvéNy
dABAsI KIsTérséGI IFJúsÁGI és GyErMEK

KéPZőMűvésZETI TÁBor
Időpont: 2014. június 30.–július 4.

CsoPorToK FoGLALKoZÁsAI
d’ArT dabasi kistérségi alkotókör

Június 6. szombat, 16.00–19.00 óra 
vezeti: Solymosi Borbála (nemezelés)

HALásZ BOLDIZsáR
VáROsI KöNYVTáR

2370 Dabas, Ravasz L. u. 2. (régi Zalka óvoda)
Nyitva tartás: hétfő–péntek: 10.00–18.00

szombat–vasárnap: zárva
Tel.: 29/360529 Email: dabasikonyvtar@gmail.com 

www.dabasikonyvtar.hu 

KOssUTH MÛVELôDÉsI KöZPONT

JÚNIUs HAVI PROGRAMOK

MIA MANÓ családi éjszaka

június 21. (szombat)
15.00–21.00 óráig

A Halász Móriczkúria és a
Kölyöksziget Játéktár szervezésében 

a Halász Móriczkúriában

15.00 órától – CSIRIBIRI torna
15.00 órától –  MANó MűHELy kézműves foglalkozás

(manók és tündérek készítése különböző technikával 
és alapanyagból)

 –  TÜNdér LALA MEséI a Fogtündérről és
a Zöld manóról

 –  vETéLKEdő AZ ELVARÁZSOLT
TÜNDÉRLABIRINTUSBAN

 –  CICOMA TÜNDÉRSZALON
 –  CSIPCSUP CSODAKONYHA
 –  MESEBELI LÉNYEK BOLTJA
16.00 órától – CSINGLING tündéri dallamai
19.00 órától –  SZENTIVÁN ÉJI KERÉKPÁRTÚRA 

Tündérország bejáratáig (cölöphíd) 
– az átjáró végén világító kívánság lufikat 
    engedünk fel 
– az éj leple alatt világító égitesteket 
    csodálhatjuk meg csillagászati távcsővel

Ingyenes rendezvényünkre minden kedves érdeklődőt
sok szeretettel várunk!

Programunkat 15.00 órától 19.00 óráig rossz idő esetén is
megtartjuk!
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A Halász–Szánthó és a Velikovszki Pál Emlékszoba
és a Csend Forrása imaszoba egész évben látogatható.

Szálláshely szolgáltatása a tetőtéri szobákban: 2500 Ft/fő/éj

SÁRTOROZÁSI LEHETŐSÉG a kúria kertjében
A kerti programokhoz kürtöskalácssütő felszerelést, tűzrakó 

helyet, kerti kiülőket, kerékpárokat valamint sátort biztosítunk. 
A pincetérben melegítő konyha és felújított vizesblokk

várja a látogatókat.

Az ÁsZ sZíNPAd ELőAdÁsA 
Június 27. (péntek) 19.00 órától,
őrmester és a katonák a nagy háborúban 
Rendhagyó megemlékezés

KreÁlom 
Június 16. (hétfő) 16.30–19.00 óráig, vezeti: Nyíri Kata

TEXTILdísZíTőK KÖrE 
Június 23. (hétfő) 16.00–18.00 óráig
vezeti: Kajliné Ludányi Margit

FoTóKÖr 
Június  10. (kedd), 18.00–19.30 óráig, 
vezeti: Péli László

dALKÖr
csütörtök 18.00–19.30 óráig 
vezeti: Csík Jánosné Ferencz Katalin

PILINKE NéPI éNEKEGyÜTTEs 
csütörtök: 17.00–18.00 óráig, vezeti: Solymosi Borbála

PILINKE NéPI éNEKEGyÜTTEs UTÁNPóTLó CsoP. 
Csütörtök: 16.00–17.00 óráig, vezeti: Solymosi Borbála

HorGoLóKLUB
Június 16. (hétfő) 16.00–18.00 óráig
foglalkozásokat vezeti: Kajliné Ludányi Margit

INGyENEs ANGoLKÖr
szerda 10.00–11.00 óráig, tanár: Juhászné Balog Petra

BABA-MAMA KLUB – szerda 16.00–18.00 óráig
a foglalkozásokat vezeti: Erdélyiné Gáspár Ilona, Harminc Dóra

sZíNJÁTsZóKÖr 
Szerda: 18.00–20.00 óráig, vezeti: Farkas Pál

TÁrsULT ÖNKorMÁNyZAToK ,,EGyÜTT” sEGíTő 
sZoLGÁLATAI KosÁrFoNó KLUBJA

június 19. (csütörtök) 16.00–19.00 óráig, 
csoportszervező: Nyíriné Barta Katalin

dINAMIKUs HATHA JóGA 
Kedd: 18.30–20.00 óráig, oktató: Faragó Éva

AssZoNyTorNA 
szerda: 9.00–10.30 óráig, oktató: Dr. Botta Ilona

HydE zenekar próbái – Péntek 17.00–21.00 óráig
dINNyés LAJos NyUGdíJAsKLUB EGyEsÜLET

programja – június 14. (szombat)
klubvezető: Zadunajszki Józsefné

nyárI nAPKÖzIs tábor
június 16– 20-ig
június 23 – 27-ig

tábor vezető: Szeltner Klára

MILOsZERNI VENDÉGHáZ
2373 dabas-Gyón, Luther u. 26. információ: HM-kúria

Az élő tájházként működő épület családi alkalmakra is bérelhető, 
valamint hagyományőrző program várja a látogatókat!
LEvENdULÁs KEKsZ KésZíTés

Június 20. (péntek) 15.00 – 18.00
Bár a levendula nyugtatólag hat, azért napközben is jólesik egy-egy 
kekszet elmajszolni ebből az illatos, vajas finomságból.

HALásZ MÓRIcZ-KÚRIA – júniusi programok
2373 dabas, Kossuth Lajos u. 7.  • Telefon: 06-29/367-160 • E-mail: tajolo@dabas.hu

Nyitva tartás: hétfő-péntek, hétvégén rendezvény szerint • Munkatársak: Nyíri Kata, Kovács Ferencné

megtekinthető június 18-ig (kedd) 
hétfőtől péntekig 8.00–18.00 óráig

A játék sajátos emberi tevékenység, jelen van az ember egész életé
ben, számtalan változatban fordul elő. A gyermek fejlődésével meg
változik a játék módja, szintje, tartalma. Mire a gyerekből felnőtt 
lesz, a játék más szerepet tölt be az életében, és a játék formái is elté
rőek lesznek. 

Gyerekszobát berendezni sokszor nagyobb feladat, mint jól kiala
kítani egy nappali vagy hálószoba berendezését. Fontos, hogy jól 
érezze magát benne a gyermek, hogy pihenhessen, kedvére játszhas
son, emellett pedig az is fontos, hogy a gyerek/szülő tudja hova pakol
ni a ruhákat, játékokat. A Halász Móriczkúriában megtekinthető 
kiállításon néhány ötletes, pénztárcakímélő összeállítást, kreatív 
megoldásokat mutatunk be, kihasználva az újrahasznosításban rejlő 
lehetőségeket is.

A kiállítás tárgyait maradék anyagokból, valamint nemezből 
készült fali dekorációk, bábok, házi készítésű zokni és kesztyűálla
tok, babák, raklapból, cipős dobozból, WCpapír gurigából készült 
polcok, fajátékok alkotják. Hiszen attól, hogy más funkcióra haszná
lunk egy adott eszközt, lehet még kiváló. Ha egy tárgyat kidobásra 
ítélünk, előbb mindig gondoljuk át, hogy nem lehete más célra is 
használni.

Gratulálunk a bemutatott tárgyak elkészítőinek és a kiállítás 
berendezőinek: a város óvodáinak, Morva Ágnesnek, Valentyikné 
Szakál Mártának, Solymosi Borbálának, Garajszkiné Varga Juditnak, 
Janicsák Ilonának, SimonDanyis Gabriellának, Krígel Viktóriának, 
Lajáné Vovcsok Vladiszlavának, Serfelné Balogh Zsuzsannának, 
Zsírosné Kraicsovszki Katalinnak, Prokopecz Ferencnének, 
Solymossy Csillának, Kajliné Ludányi Margitnak, Pálinkásné Balázs 
Tündének, Kovács Ferencnének, Pál Ilonának, Mész Adriennek, 
Guba Nikolettának, Paragi Kittinek, Nyíri Katának.

Gyermekvilág kiállítás a Halász Móricz-kúriában
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A Határtalanul! program keretében az általános is-
kolák hetedikesei 2012 óta minden évben ellá-
togathattak Erdély szívébe, Dabas testvérváro-
sába, Barótra. Idei erdõvidéki élményeikrõl diá-
kok és tanáraik számolnak be az alábbi írásokban

Már ősztől készültünk, ajándékokat készítettünk, előadásokat hall
gattunk. Nagy izgalommal indultunk, mert sokan nem voltak még 
ilyen távol az otthonuktól. Igazgató néni; Marcsi néni, az igazgatóhe
lyettes; Márti néni és Imre bácsi, osztályfőnökeink voltak velünk. 

Szállásunk Baróton volt, az önkormányzatunk panziójában, 
hiszen Barót Dabas testvérvárosa. Az ottani emberek közül is sokan 
jártak már a mi városunkban. Idén március 15én az ő énekkaruk 
énekelt a városi ünnepségen. 

Mindennap nagyon sok, érdekes programon vettünk részt, lehe
tetlen lenne mindet felsorolni. Találkoztunk az ottani iskolásokkal, 
tanárokkal, egyszerű emberekkel. Nagyon meglepődtünk, hogy 
tőlünk ilyen távol ennyi magyar ember él, és a történelmünk is közös. 
Sajnos csak 1920ig, mert a trianoni döntés eltávolított egymástól 
bennünket.

Nagy szeretettel fogadtak mindnyájunkat, barátságok is szövőd
tek. Megismerkedtünk az erdélyi ételekkel, amelyek számunkra egy 
kicsit ismeretlenek, mégis finomak voltak. Szállásadóink is nagyon 
barátságosak voltak.

A tanítási órákon azt tapasztaltuk, hogy egy kicsit szigorúbbak a 
tanáraik, a gyerekek négy nyelvet tanulnak (magyar, román, angol, 
olasz), 8. osztályban plusz egy nyelvet (latint). Délután 14.30 körül 
fejeződik be náluk a tanítás. Nincsen menza, azt esznek az iskolában, 
amit visznek otthonról. Nem könyöröghetnek a tanáraiknak, hogy 
maradjon el az írásbeli számonkérés.

Az utazás során sofőrjeink türelmesek voltak hozzánk, és bizton
ságban elvittek minden megtervezett útra. Nagyon nehéz volt a 
búcsúzás. Sokan sírtak az elváláskor.

Farkas Réka
A Dabasi Kossuth Lajos Általános Iskola

A táj szépsége, az emberek egyszerűsége, kedvessége az első naptól 
kezdve meghatározta az ottlétünk hangulatát.

A Gaál Mózes Általános Iskola 7. osztályos tanulóival közös 
együttléteink: a tanítási órák, az esti táncház, a színjátszók előadása, 
a barátságos foci és kézilabdamérkőzés segítették a diákok közötti 
barátságok kialakulását, elmélyülését.

A hét során megismerkedtünk Erdővidék nevezetességeivel, sza
lagot és koszorút helyeztünk el híres szülötteinek emlékhelyén. 
Soha nem felejtjük Máthé Feri bácsi és Etelka néni ízes, kacagtató 
történeteit. 

Csodálkozva hallgattuk a tájhoz fűződő érdekesnél érdekesebb 
legendákat, mondákat, amelyek színesebbé tették kirándulásainkat.

Az időjárás is kegyeibe fogadott bennünket, így nem maradt el 
utolsó napon a várva várt kirándulás a Vargyasszorosba. A kalan
dos szekerezés után izgalmas túra következett a Vargyaspatak 
mentén az Orbán Balázsbarlanghoz.

A búcsúesten hangulatos irodalmi műsorral köszöntünk el bará
tainktól. 

Testben  a helyi finomságoktól lélekben  az élményektől  feltöl
tődve tértünk haza Székelyföldről, azzal a vággyal szívünkben, hogy 
valamikor visszatérhetünk még.

Vargáné Kovács Éva osztályfőnök
 Gyóni Géza Általános Iskola  

A kirándulás  nagy élményt jelentett számunkra. Az egy hét alatt 
megcsodálhattuk a vidék természeti kincseit: a  Királyhágót, a 
Tordaihasadékot, a Vargyasvölgyet, az Almásibarlangot. 

Határtalanul! – dabasi diákok a székelyföld szívében
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TOBORZÓ
Amikor a híradásokban áradó folyókról, belvízről, villámárvízről, 
szélviharról, vagy más természeti pusztításról hallunk, akkor bizo
nyára sokan gondolkozunk el azon, hogy vajon hogyan is tudnánk 
segíteni. 

Keressük azon 18. életévét betöltött Pest megyében lakó vagy tar
tózkodási hellyel rendelkező magyar állampolgárokat, akik kedvet 
éreznek az önkéntes munkához és szívesen tennének annak érdeké
ben, hogy lakóhelyük környezete biztonságosabbá váljon.

A 2013 júniusi dunai árvíz során az önkéntesek segíteni akarása 
példaértékű volt az egész országban. Pest megyében különösen. 
Kialakult egy új szemlélet. A katasztrófavédelmi rendszer hatékony
ságának növelése érdekében megkezdtük a járási önkéntes mentőcso
portok megalakítását. 

A szervezet alkalmazására akkor kerülhet sor, ha más szervek 
(tűzoltóság, mentőszolgálat, stb.) erői nem elegendőek a veszélyhely
zet felszámolásához, illetve ha azt a lakosság, valamint az anyagi javak 
védelme indokolttá teszi. A mentőcsoportok a megyei katasztrófavé
delmi igazgatóság szakmai irányításával, elsősorban saját járásuk 
területén belül alkalmazhatók, szükség esetén a szomszédos járások
ban, de veszélyhelyzetben az ország bármely részén bevethetőek.

A mentőcsoportok egy adott szakfeladatra koncentrálva is létrejö
hetnek, melyek területi rendeltetésű polgári védelmi szervezetként 
működnek.

A 2014. év feladatául tűztük ki, hogy e mentőcsoportok meglévő 
létszámát bővítsük. Tekintettel arra, hogy önkéntesekből álló szerve
ződésről van szó, így bárki jelentkezését szívesen fogadjuk, aki be sze
retne kapcsolódni a saját településének védelmében, a helyi szintű kár
események felszámolásába. 

Előzetesen jelentkezni a lakcíméhez legközelebbi Katasztrófa
védelmi Kirendeltség email címre történő megküldésével lehet. 

Katasztrófavédelmi kirendeltségek e-mail címei:
Cegléd Katasztrófavédelmi Kirendeltség:  cegled.kk@katved.gov.hu
érd Katasztrófavédelmi Kirendeltség:  erd.kk@katved.gov.hu
Gödöllő Katasztrófavédelmi Kirendeltség:  godollo.kk@katved.gov.hu
Monor Katasztrófavédelmi Kirendeltség:  monor.kk@katved.gov.hu
vác Katasztrófavédelmi Kirendeltség:  vac.kk@katved.gov.hu

Kirándulásaink során  jártunk a Medvetónál, a Szent Annatónál, 
felfedezhettük a Mohosláp jellegzetes növényvilágát és a Torjai 
büdösbarlangot is. 
A Baróton és környékén élő emberek mindennapjaiba is betekintést 
nyerhettünk: voltunk a baróti iskolában óralátogatáson, a felekezeti 
egyházak templomaiban, borvízüzemben, vashámorban, vízima
lomban, fafaragóknál.

A Székely Nemzeti Múzeum, a Benedek Elek Emlékház, a Mikes 
Kelemen Emlékkiállítás és még megannyi program  hosszú távra töl
tött fel bennünket. Legjobb élményünk a negyedik napon volt, ami
kor a helyi iskola tanulóit fociban és kézilabdában is legyőztük. Az 
igazi győzelem azonban az, hogy győztesként jöttünk haza: győzte
sek vagyunk a magyarságunk és összetartozásunk erősítésében. 

Söveg Péter 
kísérőtanár

Dabasi II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola 

A Dabasi Kossuth Zsuzsanna 
sZKI sikere

A Dabasi Kossuth Zsuzsanna Szakképző Iskola és Kollégium 
három tanulója: Hoksza Dóra, Pitka Gergő és Surugli Nikolett 
harmadik helyezést értek el az Országos Szakiskolai Köz
ismereti Tanulmányi Verseny középmagyarországi regionális 
fordulóján.

Az idei év volt az első, amikor az eddigiektől eltérő módon 
már az új, hároméves szakképzésnek megfelelő komplex verseny 
került megrendezésre.

Diákjainknak és felkészítő tanárainknak gratulálunk! A kol
légák példaértékűen együtt tudtak működni, mivel a verseny 
nem egy tárgyat, hanem a közismereti tárgyakat, műveltségi 
területeket fedte le.

 Június 14-től
újra várJa

a dabasi strand
•  A nyitás napján diákigazolvány felmutatásával minden 
dabasi diák ingyenesen beléphet.

•  Június 14-15-én az ugrálóvár és körhinta használata díjtalan.
•  Ingyenes úszásoktatás 5 éves kortól
•  Megújult büfékínálat
•  Játszótér

Áraink:
Felnőtt napijegy  800 Ft
Gyermek, diák, nyugdíjas napjegy  400 Ft
Családi napijegy (2 felnőtt + 2 gyermek)  1500 Ft
Felnőtt bérlet egy hónapra  9000 Ft
Gyermek-, diák-, nyugdíjas bérlet egy hónapra  4500 Ft
Felnőtt bérlet egy szezonra  20 000 Ft
Gyermek-, diák-, nyugdíjas bérlet egy szezonra  10 000 Ft
Csúszda napijegy  950 Ft
 
Nyitva tartás: június 14-től a hét minden napján

10.00 órától 19.00 óráig
 

Az ifjúsági szálláshelyünk egész évben fogadja a vendégeket. 
Az épület 2010-ben épült, akadálymentesített, „B kategóriás 
gyermek és ifjúsági tábor” minősítéssel rendelkezik. A terüle-
ten lehetőség van sátorozásra is. Kérésre főtt étel rendelhető.
 
További információ a személyesen az OBO Arénában (2370 
Dabas, Iskola u. 5.), vagy telefonon a következő számokon 
kérhető: +36-70/770-0339 vagy +36-70/318-9604
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AZ EGYHáZAK HÍREI
A gyónI És dAbAsI-szőlősI

KATOlIKUs egyHázKözsÉg HíreI

• Szentmisék helyett igeliturgiákat tartunk a 
következő napokon 18.00 órától 23-án, 
25-én, 27-én és 30-án.

• 7-én, a szombat esti szentmise után, 19.15-
től pünkösd előesti Szentlélek-váró dicsőítő 
imaórát tartunk az ifjúsági közösség vezeté-
sével. A gitáros énekek és csendes ima vál-
takozására mindenkit szeretettel hívunk.

• 8-án pünkösdvasárnappal véget ér a hús-
véti idő, 9-én hétfőn az évközi hétköznapok 
kezdődnek.

• 15-én 8.30-tól Dabasi-szőlőkben a 10 éven 
belül júniusban elhunytakért ajánljuk fel a 
szentmisét; 10.30-tól Gyónon a havi gitáros 
gyerekmise keretében tartjuk a Te Deum-ot, 
a tanév végi hálaadásunkat. Ugyanebben a 
szentmisében gyűjtünk először a nyári hitta-
nos táboraink költségeire.

• 16–20-ig, a napközis táborunk ideje alatt a 
szentmisék időpontjai változnak, figyeljük a 
templomi hirdetéseket!

• 22-én úrnapi körmenetet  tartunk mind a 
dabasi-szőlősi (8.30), mind a gyóni szent-
mise (10.30) után.

• Gyóni  templomunk búcsúi  szentmiséjét 
29-én 10.30-kor tartjuk, aznap Dabasi-
szőlőkben nem tartunk szentmisét.

• Szintén elmarad a szentmise július 5-én, 
szombat este.

Az AlsódAbAsI
KATOlIKUs egyHázKözsÉg HíreI

• Vasárnap 9.30-kor ünnepi szentmise,
• csütörtökönként 19.00-kor igeliturgia,
• pénteken és szombaton 19.00-kor szent-

mise.
Részletes információk a templom előtti hirde-
tőtáblán és a honlapunkon:
www.alsodabasplebania.hu
A szentmisékre, összejövetelekre mindenkit 
szeretettel hívunk és várunk!

A gyónI reFOrMáTUs
egyHázKözsÉg HíreI

• Június 7., szombat 16.00 óra konfirmációi 
vizsga a templomban

• Június 8., vasárnap 10.00 óra  pünkösdva-
sárnapi ünnepi istentisztelet a templomban 
konfirmációi fogadalomtétel, konfirmáltak 
találkozója (10, 20, 30, 40, 50, 60 éve), 
úrvacsoraosztás

15.00 óra: pünkösd ünnepi istentisztelet, 
TATÁRSZENTGYÖRGY, úrvacsoraosztás

•  Június 9., 10.00 óra pünkösdhétfői ünnepi 
istentisztelet a templomban, úrvacsoraosztás

• Június 16- 20.: konfirmandus csendes hét, 
tábor  KÖLKEDEN (7–14 éves korosztály 
számára). Költség: 12 000 Ft/fő + benzin-
költség, testvérnek 10 000 Ft/fő + benzin-
költség

Jelentkezés: a Lelkészi Hivatalban
•   Június 30-július 4-ig nyári napközis tábor a 

gyóni gyülekezeti házban
reggel 8.00 órától 12.00 óráig (tízóraival, ebéd 

nélkül), költség: 4 000 Ft/fő
Minden érdeklődő hittanos és konfirmandus 

gyermeket szeretettel hívunk és várunk a 
nyári heteinkre!
állandó alkalmak:
• vasárnap: 10.00 óra istentisztelet a temp-

lomban
• péntek: 18.00 óra, imaközösség a gyüleke-

zeti teremben

A dAbAsI reFOrMáTUs
egyHázKözsÉg HíreI

állandó gyülekezeti alkalmaink:
• Istentisztelet vasárnap délelőtt 10.00 órakor 

a templomban
• Kóruspróbák a nyári szünet után ősszel 

ismét a hernádi általános iskolában
Alkalmaink:
• Június 23–27. nyári tábor Pótharaszton
• Június 29. vasárnap 10.00 órakor vendég 

igehirdető Szemők Andrea örkényi lelkész
Az alkalmakra mindenkit szeretettel hív és 
vár a református gyülekezet
               

A gyónI eVAngÉlIKUs
egyHázKözsÉg HíreI

• A Gyóni Evangélikus Egyházközség felújított, 
ócsai Rédei Ifjúsági Szállója várja a táborozni 
vagy a környéken kirándulni vágyó csoporto-
kat. Az épület befogadóképessége 13 fő, de 
az udvaron sátorozási lehetőség is van. A 
szállás díja 2000 Ft/fő/éj. Érdeklődni és 
jelentkezni a gyülekezet elérhetőségein lehet.

• Gyülekezetünk ifjúsága eldöntötte, hogy 
nyári táborozásának anyagi hátterét saját 
erejéből kívánja előteremteni. Ezúton is kér-
jük, hogy akinek bármilyen kidobásra szánt 
fém- vagy papírhulladéka van, amit erre a 
nemes célra felajánlana, az jelezze a követ-
kező telefonszámon: 06-20/824-6181. 
Köszönjük.

• Kérjük közösségünk azon tagjait, akik a 
2013. évre még nem rendezték egyházfenn-
tartásukat, hogy ezt gyülekezetünk zavarta-
lan működése érdekében lehetőleg mielőbb 
tegyék meg.

nyári programjaink:
• napközis gyermektábor: június 16–20. 

naponta 8.00–16.00 óráig. Részvételi díj 
napi háromszori étkezés mellett 9000 Ft/fő/
hét. (Gyülekezetünk egyházfenntartóinak 
7000 Ft/fő/hét) Jelentkezni a következő tele-
fonszámon lehet: 06-20/824-6181

• Tanévzáró szalonnasütés: június 20. 
16.00 órától.

• Megemlékezés Gyóni Gézáról: június 22.
(a délelőtti istentisztelet után)

állandó alkalmaink:
• istentisztelet vasárnaponként 10.00 órától
• úrvacsorás istentisztelet minden hónap első 

vasárnapján 10.00 órától
• hivatali ügyintézés szerdánként 16.00–17.45 

óráig, vagy telefonon egyeztetett időpontban 
(tel.: 06-20/824-3379)

Mindenkit szeretettel várunk a gyóni evangéli-
kus gyülekezetbe!
Köszönjük mindazok segítségét, akik adójuk 
1%-ával a Magyarországi Evangélikus Egyház 
céljait támogatták.

Angelus

Mária, májusi esték
Asszonya, mennyei fény,
Míg örök éjbe sietnék,
Megtérek szívedhez én.
Megtérek, méla eretnek,
Tékozló, árva fiú,
Látom e földi tereknek
Minden szerelme hiú.
Mert csak te vagy a rózsa,
Ki itt örökre virul,
Álmok dávidi tornya,
Mely porba sohase hull!
Te vagy a csillag egünkön,
Mely ezer éve borús,
Mária, te vagy a pünkösd
Pálmája, dicskoszorús!

Juhász Gyula



kultúra

2014. június  Dabas  17

A 20. századi magyar líra mostohagyereke írt verset báli legyezőre, 
turistabotra, fejpárnahuzatra, bajtársainak hegedűibe, adomány
gyűjtőlapok százaira, és az utolsót a szibériai hadifogolykórház 
kórtermének falára. A maga korában a világháború énekese, a harc
tér poétája, vészek sirálya, Przemyśl lantosa, rabmagyarok költője, a 
béke katonája jelzőkkel méltatták. Az éppen száz éve kirobbanó 
világháború kezdetéig a vidéki újságírók keserű kenyerén tengődő 
Gyóni Géza lehetett volna „okos igás” az „életmalomban”, de az írás 
misztériumát, a magyar poéták áldott – átkozott útját választotta. 
„A versírás segített mindig rajtam. Az volt a megmentőm.” – jegyez
ték fel tőle, s a Múzsa a minden korábbit felülmúló világégés végle
tekig kiszolgáltatott helyzeteiben („Mikor a pokolnak égő torka 
tárul”) sem hagyta cserben. A személyes tapasztalások, a szenvedés 

keservesen nagyszerű lelki élményei 
te t ték h ite le ssé  a z  ost rom lot t 
przemyśli várból, majd a kraszno
jarszki hadifogolytáborból regényes 
utakon hazakerülő verseit. A halála 
óta eltelt kilencvenhét esztendőben 
költeményeit több mint egy tucat 
nyelvre fordították le. „Csak egy éjsza
kára” című verse az angol Irodalmi 
Társaság nemzetközi pályázatán az 
első helyet nyerte el 1934ben. Irodal
mi munkásságának hazai megítélése 
koronként, kurzusonként óriási szél
sőségek között változott: volt, amikor az egekbe emelték és volt, 
amikor agyonhallgatták alkotói tevékenységét. Mérték őt sokak
hoz, de egy ponton több mindegyiküknél: az első világháború 
539 365 hősi halott és 833 570 hadifogságba esett magyar katonájá
nak reprezentánsa.

Valentyik Ferenc

A dabasi Kossuthhagyományok egyik alapelemeként jól ismert a 
Zlinszky Istvánné által kezdeményezett és országos közadakozásból 
megvalósult síremlék 1880. június 13i avatóünnepsége, mely nemzeti 
jelentőségű (ma is számon tartott) ügye volt a korabeli magyarságnak. 
Ugyanakkor részleteiben gyakorlatilag elfelejtődött, hogy öt évvel 
később Kossuth Lajos húga, Ruttkayné Kossuth Lujza (*1815 †1902) 
és Kossuth Zsuzsanna fiatalabbik leánya, Ambrozovits Béláné 
Meszlényi Ilona (*1843 †1926) személyében a Kossuth família két 
tagja látogatott el Kossuth László sírjához. A hazai művelődéstörté
net kiapadhatatlan kútforrása, Vay Sándor/Sarolta évtizedekkel 
később így idézte fel a történteket: „Mikor az új gránitpiramis elké
szült, Ruttkayné Kossuth Lujza is eljött AlsóDabasra és megismerve 
a hantokat, ráborult a sírra, hosszan zokogott és imádkozott. A kor
mányzó nővérét lelkesen ünnepelte akkor AlsóDabas, Halász Olivér 
fényes ebédet adott, este pedig dalárda énekelt. Mikor fölhangzott a 
Kossuth Lajos azt üzente, Ruttkayné sírva fakadt s úgy mondta:
– Szívembe zárom Dabast, mely nyughelyet adott atyámnak és min
dig emlékezett fivéremre.”

Az egyéb adatokat a Vasárnapi Újság az 1885. június 21i lapszá
mának 12. oldalán, apró betűs híradásban örökítette meg az utókor 
számára: 

„Kossuth nővére, Ruttkayné asszony, e hó 13án dr. Halász Géza 
földbirtokos és néhány rokona: Ambrozovits Béla s családja, és 
Tanárky Gyula kíséretében leutazott Dabasra, édes atyja sírjának 
meglátogatására. Ócsán küldöttség üdvözölte Ruttkaynét és Szabó 
Géza református lelkész köszöntötte. Dabason az egész környékbeli 
értelmiség összegyűlt Halász Olivér házánál, hogy Kossuth nővére 

iránt tiszteletüket kifejezzék. A temetőbe vonuláskor a lakosság is 
hozzájok csatlakozott, s a sírnál a dalárda éneke után Halász Olivér s 
többen mondtak beszédet. Ruttkayné a legnagyobb meghatottsággal 
válaszolt s bátyja nevében is köszönetet mondott. Ruttkayné még 
néhány napot töltött Dabason.”  

Mint az a lap korábbi számából és más sajtóforrásból kiderül, 
Ruttkayné előzőleg a fővárosban is eltöltött pár napot az Ambrozovits 
család vendégeként és megtekintette a gazdasági és társasági élet rep
rezentatív rendezvényét, az Országos Kiállítást. Kitudódott a dabasi 
program, és oly sokan jelezték részvételi szándékukat, hogy 
Ruttkayné kénytelen volt közzétenni azt a kérését, hogy ettől tekint
senek el, mert szűk, családi körben tervezik a tiszteletadást.

Nem zárható ki, hogy hatósági sugalmazásra döntött így, hiszen a 
hat mondatos, elrejthető híradás helyett a Kossuth név varázsa akár a 
hatalom számára nemkívánatos vezércikkeket is eredményezhetett 
volna. (Az 1852es száműzetést követően Ruttkaynénak 1866ban 
volt az első hazai útja és akkor, azaz a kiegyezés előestéjén, nem több 
mint egyetlen nap után kiutasították az országból.) Nekünk azonban 
apró betűkkel is fontos üzenet a hat mondat. Jó tudni, hogy a Kossuth 
család tag jai számon tartották, méltányolták és viszonozták a 
dabasiak szeretetét. A Kossuthkultusz dabasi színterei pedig a közel
múltban megújult Halász Olivér kúriával, a Városi Könyv tár épületé
vel bővültek. Hiszen mégis csak a „magyarok Mózesének” húga, a szép 
Kossuth lányok legszebbike, az evangélikus Tabitha nőegyletek 
magyarországi alapításának kezdeményezője töltött itt néhány napot 
dr. Halász Géza családjának vendégeként…    

Valentyik Ferenc

Június jelesei 
A Kossuth család kettôs évfordulója

A börtönbe zárt Kossuth Lajos családjának 1838–1840 közötti alsódabasi tartózkodása, a családfő Kossuth László 
1839. június 13-i halála, majd temetése és síremlékállítása a Kossuth hagyományok tiszteletének misszióját testálta 
városunkra. Ebben a hónapban Kossuth László (*1765 †1839) elhunytának 175. és a szüleit Alsódabason istápoló 
Kossuth Zsuzsanna (*1817 †1854) halálának (New York, 1854. június 9.) 160. évfordulójára emlékezünk.    

Június 25.: születés és halál napja
Helytörténetünkben június 25. köztudottan Gyóni 
(Áchim) Géza (*1884 †1917) napja. Az idei évben a 
költô születésének 130. évfordulójára emlékezünk.

Ruttkayné Kossuth Lujza
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Vajdahunyadi Magyar Napok
(Május 1–11.)

Május elején három szép napot töltött ötfős kis csapatunk Vajda
hunyadon, a szórványban élő magyar közösség meghívására.

Mivel magyar napok nem lehetnek gulyás nélkül, így minket, a 
Dabasi Honvédtüzéreket kértek fel egy jó ebéd megfőzésére, amit 
teljesítettünk is. A várost jól bejártuk, feltérképeztük a vár minden 
zegzugát. Jó volt érezni Hunyadi János szellemiségét az ódon falak 
között. Sok szép és sok szomorú emlékkel jöttünk haza e rövid kis 
látogatásról.

Köszönjük azoknak, akik lehetővé tették, hogy kijussunk erre a 
rendezvényre.

A képen Bató Tibor és Katika, Luzsák Csaba, Kovács Zsolt, 
Papst József, középen a rendezvény szervezője, Takács Aranka és 
férje látható

Papst József

Nem kell beszélni róla sohasem,
De mindig, mindig gondoljunk reá.

Mert nem lehet feledni, nem, soha,
Amíg magyar lesz és emlékezet,
Jog és igazság, becsület, remény,
Hogy volt nekünk egy országunk e földön,
Melyet magyar erő szerzett vitézül,
S magyar szív és ész tartott meg bizony.
Egy ezer évnek vére, könnye és
Verejtékes munkája adta meg
Szent jussunkat e drága hagyatékhoz.

És nem lehet feledni, nem, soha,
Hogy a mienk volt a kedves Pozsony,
Hol királyokat koronáztak egykor,
S a legnagyobb magyar hirdette hévvel,
Nem volt, de lesz még egyszer Magyarország!
És nem lehet feledni, nem, soha,

Hogy a mienk volt legszebb koszorúja Európának, a Kárpátok éke,
És mienk volt a legszebb kék szalag,
Az Adriának gyöngyös pártadísze!
És nem lehet feledni, nem, soha,
Hogy a mienk volt Nagybánya, ahol
Ferenczy festett, mestereknek álma
Napfényes műveken föltündökölt,
S egész világra árasztott derűt.
És nem lehet feledni, nem soha,
Hogy Váradon egy Ady énekelt,
És holnapot hirdettek magyarok.
És nem lehet feledni, nem, soha
A bölcsőket és sírokat nekünk,
Magyar bölcsőket, magyar sírokat,
Dicsőség és gyász örök fészkeit.
Mert ki feledné, hogy Verecke útján

Jött e hazába a honfoglaló nép,
És ki feledné, hogy erdélyi síkon
Tűnt a dicsőség nem múló egébe
Az ifjú és szabad Petőfi Sándor!
Ő egymaga a diadalmas élet,
Út és igazság csillaga nekünk,
Ha őt fogod követni gyászban, árnyban,
Balsorsban és kétségben, ó, magyar,
A pokol kapuin is győzni fogsz,
S a földön föltalálod már a mennyet!
S tudnád feledni a szelíd Szalontát, hol
Arany Jánost ringatá a dajka
Mernéd feledni a kincses Kolozsvárt,
Hol Corvin Mátyást ringatá a bölcső,
Bírnád feledni Kassa szent halottját
S lehet feledni az aradi őskert
Tizenhárom magasztos álmodóját,
Kik mind, mind várnak egy föltámadásra

Trianon gyászos napján, magyarok,
Testvéreim, ti szerencsétlen, átkos,
Rossz csillagok alatt virrasztva járók,
Ó, nézzetek egymás szemébe nyíltan
S őszintén, s a nagy, nagy sír fölött
Ma fogjatok kezet, s esküdjetek
Némán, csupán a szív veréseivel
S a jövendő hitével egy nagy esküt,
Mely az örök életre kötelez,
A munkát és a küzdést hirdeti,
És elvisz a boldog föltámadásra.

Nem kell beszélni róla sohasem
De mindig, mindig gondoljunk reá!

Juhász Gyula 

Trianon
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Pokorni Zoltán Dabason
Május 22-én, csütörtökön, Dabason járt Pokorni 
Zoltán, a Fidesz alelnöke, a Budapest XII. kerü-
let (Hegyvidék) polgármestere, aki Kôszegi Zol-
tán polgármester meghívására érkezett városunkba.

Elmondása szerint már több mint egy évtizede jó kapcsolatot ápol 
városunk polgármesterével és sok emlék köti Dabashoz.

Először 1993ban járt a településen, majd a millenniumi zászló 
átadásakor 2000ben, valamint a Kossuth Zsuzsanna Szakképző 
Iskola átadásakor látogatott el váro sunkba. Legutóbbi beszélgetésük 
alkalmával Kőszegi polgármester említette, hogy azóta is nagyon sok 
minden történt Dabason, és büszkén invitálta, hogy tekintse meg eze
ket a változásokat, a megszépült városközpontot, a kibővült és korsze
rűsített intézményrendszert, mindazt, amitől Dabas egy fejlett, euró
pai színvonalú kisvárossá vált. Ő maga is büszke a Hegyvidékre, amely 
úgy működik, mint egy kisváros a nagyváros közepén, nyugalmat, 
biztonságos környezetet nyújt az ott élők számára, akik mindent 
megtalálnak közvetlen környezetükben, ami komfortérzetükhöz 
szükséges: óvodák, iskolák, munkahelyek, piac, művelődési központ, 
sportolási lehetőség, egészségük megőrzését szolgáló intézményháló
zat. Vezetőtársaival együtt igyekeznek megőrizni ezt a kisvárosias jel
leget, és fontosnak tartják, hogy ez a legzöldebb kerülete a fővárosnak.

Az alelnök úr említette, hogy a Magyar Zarándokút Egyesület tag
jaiként, sok közös feladatuk van Kőszegi Zoltán polgármesterrel, 
hiszen mindkét város, kerület érintett ebben a témakörben. 

Pokorni Zoltán úgy került kapcsolatba a Magyar Zarándokúttal, 
hogy a kerület főépítésze részt vett egy zarándokúton az El Caminon, 
ahol összeismerkedett azzal a csapattal, amely a magyar zarándokút 
létrehozásán fáradozott. Ekkor ebben már Dabas is benne volt, sőt 
Kőszegi Zoltán vetette fel, hogy ez a civil szerveződés nyugodtan 
támaszkodhat egy önkormányzati összefogásra, amely a háttérből 
segíti a munkáját, mert az önkormányzatok indulhatnak európai 
uniós pályázatokon, helyet biztosítanak a zarándokok ellátására. 
Ennek kézzel fogható bizonyítéka a Dabassári zarándokközpont már 
engedélyezett terve, amelynek alapján a munkálatok nemsokára el is 
indulhatnak. A XII. kerületben is épült zarándokszállás, amelynek 
egy része erdei iskolaként működik, és amely 16 főt képes kiszolgálni 
az Esztergomtól Máriagyűdik tartó hosszú út egyik megállójaként.

Arra a kérdésünkre, hogy vannake a kerületnek kapcsolatai a 
határon túli magyarsággal, azt válaszolta a polgármester úr, hogy 
intézményesített formában nem létezik ilyen kapcsolat, de érzelmi 
síkon viszont nagyon is. 2007ben ő maga, így a Hegyvidéki Önkor
mányzat indította útnak azt a programot, amely mára már országos 
mozgalommá vált (és amelyhez 2012ben Dabas is csatlakozott), hogy 
minél több diák juthasson el határon túli magyar területekre, talál
kozzon hasonló korú gyerekekkel és ismerkedjen a kulturális azonos
ságokkal és különbségekkel, a közös gyökerekkel. Pokorni Zoltán a 
2004es sikertelen népszavazás után határozta el, hogy ha egyszer 
alkalma lesz befolyásolni az oktatási rendszert, akkor ezt a tervet 
mindenképp véghezviszi. 2010ben a Parlament hozott egy olyan 
döntést, hogy ez kormányzati szintre emelkedjen. A támogatottsága 
ma már több mint másfél milliárd forint, tehát többé nincs pénzügyi 
akadálya Határtalanul! program megvalósításának.

Arra a kérdésre, hogy nehéz volte a választania az országgyűlési 
képviselőség és a polgármesterség között, Pokorni Zoltán azt vála
szolta, hogy kezdetben nem örült ennek a felvetésnek. Egy polgármes

ternek sokkal könnyebb a dolga, ha települése ügyében azonnal eljár
hat, és nem kell hetekig, hónapokig várakoznia a válaszra. A 
Parlament folyosóján azonnal elcsípheti az illetékes kormánytagot, 
államtitkárt, vagy minisztert és megbeszélheti vele a gondjait. A tele
pülés szempont jából ez a pozíc ió nag yon á ldásos, de az 
Országgyűlésnek is jó, ha tagjaik közt vannak polgármesterek, mert 
az „ő lábuk leér a földig”, és pontosan tudják, hogy egy jogszabály a 
valóságban hogyan érvényesül, alkalmazása mit von maga után. Az a 
tudás, amellyel a polgármesterek rendelkeznek, nagyon fontos a parla
menti üléseken a döntések szempontjából, hogy ne csak általánosság
ban beszéljenek a problémákról, hanem a lehető legkonkrétabban. 
A létszámcsökkentés inkább a politikai elit problémája volt, és a dön
tés meghozatalát főleg gazdasági szempontok vezérelték, hogy keve
sebb pénzből, átgondoltabban működtessék az államapparátust. Így a 
386 képviselőből erre a ciklusra mintegy 200 maradt az országgyűlés 
sorai ban.

Pokorni Zoltán számára hosszú ideig dilemma volt, hogy melyik 
pozíciót válassza, mert számára az oktatáson keresztül vezetett az út 
a Parlamentig. A polgármesterség mintegy „véletlenül” jött az életé
be, mert két olyan cikluson keresztül ellenzéki politikusként azt 
magyarázni, hogy miért nem jó a jelenlegi oktatáspolitika, nagyon 
kimerítő feladat volt. Kellett valami pozitív töltés, olyan munka, 
amelyben alkotni lehet, és ezt hozta számára a polgármesterség. Bár 
az oktatáspolitikát nehéz volt abbahagyni, úgy érzi, hogy a kerület
ben rá van szükség, és fontosak az elképzelései a közösség számára. 
A polgármesteri munkában a visszaigazolás sokkal hamarabb bekö
vetkezik, mint a parlamenti döntések nyomán. A polgármester rög
tön tudja, hogy jól döntött vagy sem, mert már az ajtóban, a közért
ben, a piros lámpánál visszaigazolást kap a lakosságtól. Ennek is 
megvan a maga kockázata, mert a rosszat is épp oly gyorsan megkap
ja, mint az elismerést.

Arra a kérdésünkre, hogy férjként, négy fiúgyermek édesapjaként, 
tehát magánemberként milyen Pokorni Zoltán, azt a választ kaptuk, 
hogy hasonlóan viselkedik, mint politikusként vagy polgármester
ként, mert „az ember nem növeszthet két ént magának”, következetes
nek kell maradnia. Meg kell tartania a személyisége integritását, és ne 
szakadjon szét szerepekre. Igyekszik megőrizni magánemberként is a 
nyugalmát, bár a családban kissé türelmetlenebb, mint a munkájában. 
A gyermekei túl közel állnak hozzá és túl fontosak számára, tehát 
érzelmi síkon közelíti meg az otthoni dolgokat. Ezért a szétdobált 
koszos ruhák, a mosogatóba be nem rakott tányérok őt is kimozdítják 
néha a nyugalmából.

Kapui Ágota 
(a Rádió Dabas és a Dabasi Újság hanganyaga nyomán)
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Ajtonban járt
egy Dabasi-szôlôsi delegáció

Május közepén Ajtonba látogatott egy néhány fős dabasiszőlősi dele
gáció azzal a céllal, hogy a 600 lakosú erdélyi községgel, felvegyük a 
kapcsolatot. Ajton Kolozsvártól néhány tíz kilométer távolságban 
fekszik a Mezőségen. 

Az ajtoni református tiszteletes, Vitus István kezdeményezésére a 
település vezetése 2014 elején kereste meg Kőszegi 
Zoltán polgármestert, hogy segítsen a szórvány
magyar lakosságú községnek testvértelepülési kap
csolatot létesíteni. Polgármester úr javaslata alapján a 
Bátki János Nyugdíjas Klub tag jai és a Szőlősi 
Közösségi Ház vezetője érkezett a falu ökumenikus 
rendezvényére, amelyen lehetőségük nyílt bemutatni 
Dabast és Dabasiszőlőket, amely mérete és adottságai 
tekintetében hasonló Ajtonhoz. Az eseményen 
Feldman László, a Szőlősi Közösségi Ház vezetője egy 
együttműködési szándéknyilatkozatot adott át 
Fagadar Nicolae polgármesternek, amelyben rögzítet

ték, hogy a későbbiekben milyen terü
leteken működik együtt a két közösség. 

Az ajtoni látogatás a vasárnapi 
református istentisztelettel zárult, 
ahol Kovács Istvánné a szőlősi nyugdí
jasklub vezetője egy saját készítésű 
horgolt terítővel ajándékozta meg a 
gyülekezetet.

szerk.

Vörös toJótyúKoK elADóK,
10 darabtól házhoz szállítva.

550 Ft/ db
Érdeklődni lehet Iványi Istvánnál

a 06-30/376-7267-es telefonszámon

Megnyílt

az   AnnaNon Stop
élelmiszerbolt!
KínálatunK:
– friss szendvicsek
– zöldségek és gyümölcsök
– fűszerek, szárazáru
– hűtött szeszes- és üdítőitalok kedvező áron
– tej és friss tejtermékek, valamint helyben sütött pékáru
– felvágottak széles választéka

várja a vevőket az Anna Virágvarázs melletti 
non Stop élelmiszerboltban

Nyitva tartás: 04.00–22.00-ig
Hétvégén éjfélig!

térjen be az Anna Virágvarázs üzletbe,
ahol egyedi készítésű virágcsokrok, ajándéktárgyak 
és barátságos környezet fogadja.
Kiemelt akciónk!

–  Ballagási csokor rendelése esetén, a ballagási 
szalagot ajándékba adjuk

Menyasszonyok figyelem!
–  Esküvői dekoráció megrendelése esetén a dobó-

csokrot és a vőlegényi bokrétát ajándékba adjuk.

Sok szeretettel várunk mindenkit az

Anna Virágvarázs üzletbe és a mellette található 

Non Stop élelmiszerboltba!
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Ifjabb Bordás Sándor junior magyar bajnok 
erőemelő versenyző május 22én, Szlová
kiában, Rozsnyóban képviselte hazánkat egy 
nemzetközi megmérettetésen. Sándornak 
ez volt az utolsó versenye a juniorok között.

Négy különböző kategória versenyzett: 
Magyar Bajnokság, Nemzetközi Bajnokság, 

Junior Abszolút Bajnokság és Férfi Abszolút 
Bajnokság. 

Bordás Sándor a magyar bajnoki címet 
megnyerte, a többi kategóriában második 
lett. A férfi abszolút kategóriában szerzett 
ezüstéremre nagyon büszke, hiszen a felnőt
tek között is megállta a helyét. 

Mint az eredmények is mutatják, felké
szülése jó sikerült:

Összetettben 30 kilogrammal túllépte az 
eddigi legjobbját, a 900 kilogrammot, tehát 
930 kg lett a totál! 

Guggolásban 370 kgot teljesített, ami új 
magyar rekord junior 110 kgban. 

Fekvenyomásban 270 kgot teljesített, 
ami szintén új magyar rekord junior 110 
kilogrammos kategóriában és új Európa

rekord, amit szervezési hiba miatt nem tud
tak hitelesíteni. (!!!)

A felhúzásban 290 kgot teljesített, ez 
volt a második fogása, a harmadikra 300at 
kért, ami szintén új magyar rekord lett volna, 
azonban ez nem sikerült. Majd legközelebb! 

A tavalyi Egri VB óta 68,5 kgmal sike
rült megjavítani az összetett eredményét, s 
ez nagyon komoly teljesítmény. Gratulálunk!

Bennárik Ferenc

FÉRFI KÉZILABDA
Május hónapban csapataink lejátszották a 2013–2014-es bajnokság-
utolsó mérkőzéseit.

csapatok junior Felnőtt
MKB-MVM Veszprém II.–dabas diego Kc 35 : 24 33 : 24
dabas diego Kc-Várpalotai Bányász SK 34 : 32 27 : 25
Szentendrei KC-dabas diego Kc 27 : 29 30 : 24
Junior csapatunk a hetedik, míg felnőtt csapatunk az ötödik helyen vég-
zett az idén.
UTánPóTlás
Serdülő csapataink is ebben a hónapban fejezték be a bajnokságot.
II-es csapatunk Kiss Attila edző irányításával a felsőházban játszott, itt a 
hetedik helyet szerezték meg. 
I-es csapatunk Kovács István edző irányításával az alapszakasz után az 
alsóházba került, ahol megnyerték a rájátszást. 
lAssAn beFejeződIK Az erIMA gyerMeKbAjnOKság
Az U-15-ös (1998) korosztályunk május 4-én Csömörre utazott, hogy 
lejátsszák a bajnokság utolsó két mérkőzését:

Csömör–dabas 15 : 18
Pénzügyőr–dabas 10 : 23

Az itt elért eredménnyel a fiúk a tabella első helyén végeztek. 
Ebben a bajnokságban június 7-én „Játszd szívvel” megyei döntőt tarta-
nak Érden, ahol csapatunknak ismét pályára kell lépnie, hogy megsze-
rezhesse az aranyérmet. 
U-14-es (1999) csapatunk idén a kiemelt bajnokságban indult, az 
ország legjobb 16 együttese között. Itt összesen 30 mérkőzést kellett 
játszaniuk.
A bajnokság utolsó fordulóját Debrecenben rendezték, itt három mérkő-
zés várt a fiúkra: 

Kodály Tatabánya–dabas 27 : 31
Debrecen –dabas 31 : 31
dabas–Gyöngyös 30 : 37

A 99-es fiúk a 9. helyen végeztek a kiemelt bajnokságban.
2000-es (U-13) csapatunk már márciusban befejezte a bajnokságot, ahol 
veretlenül lettek elsők a csoportjukban. Mivel ők is a „Kovács László” 
Régióban versenyeztek így június 7-én Érden játszanak az aranyéremért.

A 2001-es (U-12) fiúk utolsó három mérkőzésüket május 17-én 
Csepelen játszották. 

XVI. ker II–dabas   9 : 18
dabas–Kinizsi 19 : 5
dabas–Diósd 23 : 8 

Ez a csapat az „Adorján János” Régióban indult, ahol II. helyen végeztek 
és ezüstérmet nyertek. 

A 2002-es (U-11) csapatunk a „Kovács László” Régiós bajnokságban 
indult a déli csoportban. Április 26-án Gyömrőn játszottak:

dabas–Vecsés 14 : 13
dabas–Budai Farkasok  13 : 11

A fiúk ezzel az eredménnyel a déli csoport 5. helyén végeztek. 

A 2003-as (U-10) csapatunk május 18-án egy mérkőzést játszott az 
OBO Arénában.

Dabas–Postás SE 18 : 11
Május 21-én Budapestre utaztak, ahol az utolsó két mérkőzésüket is 
lejátszották.

Honvéd–dabas 19 : 14
XVI. ker–dabas 16 : 12

A fiúk ezzel az eredménnyel jelenleg a hatodik helyen állnak. 

A 2004-es (U-9) csapatunk szintén az ország 8 legjobb csapata között a 
„Kiemelt” bajnokságban indult. Utolsó mérkőzéseiket április 18-án 
Salgótarjánban rendezték:

dabas–Beszterce 21 : 17
dabas–Gyöngyös 17 : 18

A bajnokságban a fiúk a harmadik helyezettel azonos pontszámmal 
végeztek a negyedik helyen így a felsőházi rájátszásba jutottak. Ezeket a 
mérkőzéseket május 31-én és június 1-jén játsszák.

Gratulálunk a fiúknak az eredményekhez és az egész éves munkájukhoz!
Békés Anita

ERôEMELô sIKER sZLOVáKIáBAN
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Három hónapja indult el a női futball az FC Dabas Sport egye sü
letben és a lányok  hölgyek áprilisban részt vettek első megmérette
tésükön, Kunszentmiklóson, egy barátságos húsvéti tornán. Az FC 
Dabas lányai két csapattal neveztek Dabas I. és Dabas II. ként. 
Első meccsükön a lányok nagyon ügyesen szerepeltek. Elhoztak a 
tornáról egy Legjobb kapuscímet (Szőke Marietta) és egy Legjobb 
mezőnyjátékoscímet (Podoba Erika). Ezúton is gratulálunk nekik. 
A lányok az edzésekkel nagyon jól haladnak, az edzéslátogatottság 
továbbra is kiemelkedő. Jelenleg 41 fő lány – női játékos van az FC 
Dabas keretein belül. Május 23án Tatár szentgyörgy látogatott el 
hozzánk egy edzőmeccsre, amely a sári sporttelepen, a centerpályán 
került megrendezésre.  A mérkőzés jó hangulatban telt, és már 
nézőközönsége is volt a csapatnak. Jelenleg a lányok teljes erőbedo
bással készülnek következő tornájukra, amely május 31én lesz 
Tatárszentgyörgyön. Sok sikert kívánunk nekik! 

Továbbra is várjuk szeretettel a leendő focistákat minden kor-
osztályban! Csak csajok, focira fel!

Schilingerné Budai Zsuzsanna
FC Dabas SE, edző

Az Fc Dabas sE  lány–nôi csapatok elsô megmérettetései

Május hónapban folytatódott a Fit Kid versenysorozat, természete
sen a dabasi Top Fitness SE részvételével.

A Dance kategória második megmérettetését május 17én 
Székesfehérváron rendezték, ahol kezdő versenyzőink ismét nagyon 
szépen helytálltak. A Dance Showban induló Indiai táncprodukció 
– Balog Johanna, Funk Ajna, Mráz Viktória és Zsadányi Réka – újra 
nagyszerűen szerepelt, így ismét 2. helyezést ért el.

Május 24én Szolnok városa adott otthont a következő Fit Kid 
rendezvénynek. A program a Fit Kid B csoportos gyakorlatokkal 
indult, nagyon szép eredményekkel:
3. kcs Duó Szamba (Szilágyi Dóra, Pelikán Petra) 2. hely
1. kcs Nagycsapat Rió (Répási Sára, Sikari Sára, Mihály Tünde,
                                                    Farkas Réka, Bábel Virág) 6. hely
Ezután egy igazi különlegesség következett, hiszen első alkalommal 
mutathatták meg magukat Fit Kid versenyen az óvodás korú gyere
kek.
A Magyar Fitness Szövetség idén először bevezette az Ovi Show 
kategóriát, ahol a legkisebbek csoportos gyakorlatokkal kápráztatták 

el a közönséget. A dabasi csapat – Egri Dorina, Fehérvári Fanni, 
Fritz Hanna, Gyónfalvi Dalma, Janicsák Fanni és Kucsák Alíz – 
hatalmas sikert aratott és megkapta a Legtáncosabb csapat díját a 
bírói testülettől. 
A versenyt a legmagasabb kategóriában induló versenyzőink zárták. 
Ez a Fit Kid A egyéni forduló azért volt különösen izgalmas, mert 
egy nemzetközi nyílt verseny volt, ahol a magyar sportolókon kívül 
román, ír és olasz versenyzők is részt vettek. A dabasi lányok ezen a 
megmérettetésen is remekül szerepeltek. 
Eredményeink:

3. kcs Radnai Zsófia 6. hely
5. kcs  Pelikán Réka 7. hely
6. kcs Garajszki Gréta 7. hely
7. kcs Radnai Réka 4. hely
 Dori Renáta 6. hely
8. kcs Csernus Anna 1. hely

Gratulálunk sportolóinknak!
Radnai Laura

TOP FITNEss sE



2014. június  Dabas  23

Szerkeszti:aPolgármesteriKabinetiroda•Fôszerkesztô:KapuiÁgota
Engedélyszám:ISSN1588-3906;2063-1693•Nytsz.:02-0012

Példányszám: 6500
Aszerkesztôségcíme:2370Dabas,SzentIstvántér1/B

Telefon:06-29/561-230•kapui.agota@dabas.hu
Hirdetések:GogolákMariann•Telefon:06-29/561-261

E-mail:gogolakmariann@gmail.com•Megjelenik:havonta

Kiadja:PressmanNyomdaipariBt.•Felelôsvezetô:BálintFerenc

Nyom dai mun ká la tok: Pressman Bt.
Felelôs:BálintFerencDabas,Rozmaringu.22.•Tel./fax:06-29/365-564

hirdetések

Orrdugulással, nehezített orrlégzéssel járó homlok-, arc-, tarkótáji 
fejfájások, arcüreggyulladás, hátra, a torokba csorgó váladék, 
száraz, kínzó köhögés, visszatérő fül  fá jások nehezítik Ön vagy 
gyermeke napjait, éjszakáit?

Orrhigiénés orvosi rendelésen, speciális technikával
(Proetz-módszer) megoldást kínálunk
az arra alkalmasoknál.

Dr. Jákli Györgyi
Előjegyzés: 06-20/973-6328
Dabas, Luther utca 10.

Hétfő, szerda, péntek: 16.00 órától
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www.ovi-foci.hu

Az Ovi-Foci Közhasznú Alapítvány szeretettel meghívja Önöket

elnevezésû rendezvényre!
„A Családi nap az együttnevelésért”

A „Családi nap az együttnevelésért” rendezvény fõ célja, hogy értékes, élvezhetõ, informatív prog-
ramot kínáljon mind a különleges bánásmódban részesülõ gyerekek és családjaik, mind a lakosság
számára, ezzel felhívva a figyelmet az együttnevelés és az integráció fontosságára. A rendezvény
célcsoportja a 3 és 14 év közötti sajátos nevelés igényû és ép gyermekek és hozzátartozóik.

A rendezvényen különbözõ szakmai és szórakoztató programok is helyet kapnak. A rendezvény hely-
színén felállított sátrakban elõadásokat hallgathatnak a látogatók, a gyerekeknek pedig többek között
Alapítványunk gondoskodik különféle vetélkedõkrõl, programokról, melyeket szakembereink vezé-
nyelnek végig!

Várjuk Önöket sok-sok szeretettel!

Amennyiben bármi egyéb kérdésük, kérésük lenne,
az Ovi-Foci Közhasznú Alapítvány munkatársai
nagyon szívesen állnak rendelkezésükre
az alábbi elérhetõségeken:

Tel: +36 70 398 7108
vagy +36 30 421 1688

E-mail: info@ovi-foci.hu

A rendezvény helyszíne
a budapesti Iharos Sándor Margitszigeti Atlétikai Centrum,

idõpontja 2014. június 14., szombat, reggel 9-tõl este 6 óráig.

Az idei Családi napunkon való részvételi szándékot kérjük 2014. június 6. napjáig (péntek)
szíveskedjenek részünkre jelezni az info@ovi-foci.hu e-mail címre az intézmény nevének,
valamint a várható létszám megjelölésével.
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kitekintõ

Maximum 25 évFutamidő:
A tájékoztatás nem teljeskörű és nem számít ajánlattételnek. Az 
egyes feltételek a hitelbírálat eredményétől függően változhatnak.

600.000 - 120.000.000,- Ft
Igényelhető összeg:

pld. egyéb ingatlan, üdülő, telek vásárlásra, autóvásárlás,utazásra,vállalkozási célra

Kedvező kamatozással, bármilyen célra igénybe vehető

www.alsonemeditksz.hu           facebook.com/Alsonemeditksz

Érdeklődjön kirendeltségeinknél vagy keresse fel a www.alsonemeditksz.hu honlapunkat.

INGATLANFEDEZETTEL
SZABAD FELHASZNÁLÁSÚ JELZÁLOG HITEL

A részletekről érdeklődjön kirendeltségeinkben, weboldalunkon, vagy 
közösségi oldalunkon a facebook.com/Alsonemeditksz felületén!

 Kezelje mobilról pénzügyeit,
bárhonnan, bármikor!

Mobil alkalmazás

ALSÓNÉMEDI ÉS VIDÉKE TAKARÉKSZÖVETKEZET
www.alsonemeditksz.hu

Új


